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Det började  
med ett barn
Erik Nilsson var bara ett barn när han började hjälpa 
andra barn. Han föddes i Småland 1929. Eftersom han 
hade blödarsjuka låg han ofta på sjukhus. Det var i  
sjuksängen hans dröm om att uppmuntra andra barn  
i samma situation föddes. 

Den unge Erik började skicka hälsningar och små 
presenter till sjuka barn. Adresserna fick han genom 
att lyssna på Barnens Brevlåda, ett radioprogram med 
programledaren Sven Jerring. Redan då Erik var 17 år, 
1946, var hjälparbetet etablerat. När han några år senare 
intervjuades i radio av just Sven Jerring, tog verksam-
heten fart på riktigt. Folk från hela landet ville vara med 
och hjälpa till.

Erik, som kom att kallas Farbror Erik, blev bara 37 år och 
dog 1966. Men arbetet han startade lever vidare än idag. 
Året efter hans död grundades Erikshjälpen. Än idag 
arbetar vi för en förändrad värld, där barns drömmar får 
liv. Allt tack vare pojken Erik och hans mod att förvandla
sin dröm till verklighet.
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Några ord i början...
Det är bara teater. Inte på riktigt. Ändå får jag torka en tår 
från kinden och svälja gråten. Som generalsekreterare 
är jag på besök i en liten by i norra Bangladesh. På den 
provisoriska teaterscenen förvrids en förtvivlad pappas 
ansikte i sorg när han böjer sig över sin tonåriga dotter och 
upptäcker att hon inte längre andas. Hon har blivit bortgift 
alldeles för ung och sedan misshandlad till döds.

Det är bara teater. Och ändå på riktigt. I Bangladesh är 
barnäktenskap fortfarande vanligt. Trots att det är olagligt 
är sedvänjan stark. Flickor gifts bort och dör. På riktigt. 

2024 var ytterligare ett år där barns lidande och utsatthet 
blev tydligt. Enligt UNICEF har över 14 000 barn dödats i 
kriget mellan Israel och Hamas i Gaza. I Ukraina fortsätter 
Ryssland sin fullskaliga invasion med återkommande 
missilattacker mot civila mål. Barn dödas, skadas och 
traumatiseras. Klimatförändringarna leder till fler och mer 
oförutsägbara naturkatastrofer. I maj 2024 drog cyklonen 
Remal in över Bangladesh sydkust och över 40 000 hus 
totalförstördes. I Västafrika förlamas Burkina Faso och 
Mali av terroristgrupper som sprider skräck och får  
regeringar och biståndsorganisationer att backa. Och  
i Sverige måste barn och unga som växer upp i under- 
privilegierade bostadsområden navigera i en tillvaro där 
fördomar, låga förväntningar, kriminalitet och våld blir 
hinder på vägen mot framtiden. 

Många av oss upplevde nog 2024 som ett mörkt år. Men 
det finns en annan berättelse, som också är på riktigt. 

Genom att skapa förutsättningar för flickor att få  
gå i skolan är Erikshjälpen med och minskar risken för 
att flickor i Bangladesh ska giftas bort, bli slavar och 
kanske dödas. Genom att sprida kunskap, till exem-
pel genom amatörteater, blir människor medvetna 
om problemet. Genom att se till att det finns juridisk 
hjälp tillgänglig i byarna får de flickor som är i farozo-
nen hjälp att kontakta polis och andra myndigheter. 
Allt detta har hänt i år, på riktigt.

I Rampal och Mongla, som är de områden som drabba-
des hårdast av cyklonen Remal, fick hundratals familjer 
stöd för att kunna återuppbygga sina bostäder och  
hitta nya vägar för att försörja sig. På andra platser  
i Bangladesh utbildar sig tonåringar till ”Flood  
volunteers”, beredda att gripa in och rädda liv  
och egendom när nästa översvämning kommer.

I Burkina Faso och Mali bidrar Erikshjälpen till säkra  
zoner för barn i flyktingläger och vi fortsätter arbeta 
för att barn ska kunna påbörja och fullfölja sin skol-
gång trots osäkerheten i landet. När andra ger upp 
och den pågående humanitära krisen i Västafrika 
glöms bort stannar Erikshjälpen kvar och gör det vi 
kan, för att barnen och deras familjer behöver vårt 
stöd, på riktigt.

Genom Erikshjälpens Framtidsverkstäder i  
Sverige får barn och unga tillgång till ett tryggt 
och meningsfullt sammanhang där de får  

möjlighet att skapa positiv förändring för sig själva och  
andra. Under 2024 har ungdomar från våra Framtids- 
verkstäder fått möta och samtala med landshövdingar,  
ministrar, partisekreterare och lokalpolitiker. De har lärt  
sig att man kan påverka, på riktigt.

Vi vill säga ett varmt och innerligt tack till alla er som  
är med och bidrar till Erikshjälpens arbete som givare,  
volontärer, styrelseledamöter, samarbetsorganisationer 
och personal. 2025 ser ut att bli ett minst lika tufft år  
för barnen i världen som 2024. Men vi jobbar på. Allt vi  
gör tillsammans blir en motkraft mot våldet, förtrycket,  
naturkatastroferna, otryggheten och allt som hotar  
barnens framtid. Det är inte bara teater. Det händer.  
Varje dag. På riktigt.

Mattias Hörberg, ordförande 
Mattias Ingeson, generalsekreterare 

https://erikshjalpen.se/transparens/dokumentrum/
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En förändrad värld  
där barns drömmar får liv
VÅR VISION  

Erikshjälpen är en barnrättsorganisation med en ideell 
second hand-verksamhet. Tillsammans har vi en gemen- 
sam vision: en förändrad värld där barns drömmar får 
liv. Lokalt och globalt arbetar vi för att stärka och hjälpa
barn. Överskottet från second hand-verksamheten bidrar,
tillsammans med gåvor från generösa givare, till att möj-
liggöra våra insatser för att barn ska få gå i skolan, må bra
och vara trygga. Möjligheten till arbetsträning i våra second
hand-butiker föder också framtidstro för barn med föräld-
rar som står utanför arbetsmarknaden. Och den cirkulära
försäljningen ger klimathopp för kommande generationer.
Vi finns för barnen. Och världen de drömmer om.

VÅRT UPPDRAG  

Erikshjälpen arbetar för att bekämpa fattigdom och utsatt-
het genom att förverkliga barns rättigheter. Alla insatser 
utgår ifrån ett holistiskt perspektiv men med särskilt fokus 
på barns rätt till utbildning och fritid, hälsa samt trygghet 
och skydd. Vi tror på barns delaktighet och barns förmåga 
att själva vara med och förändra sin situation. 

VÅR VÄRDEGRUND  

Erikshjälpens värdegrund vilar på tre ben.  

1. Eriks anda
Vi värnar Erik Nilssons arv som formades av hans person-
liga engagemang och kristna tro. Att verka i Eriks anda 
innebär för oss att vara empatiska och kreativa, med fokus 
på möjligheter. Precis som Erik är vi måna om en ansvars-
full förvaltning av givarnas gåvor och kundernas medel.   

2. Kristen människosyn
Erikshjälpens värderingar utgår från en kristen människo- 
syn, med särskild betoning på att:  

• Alla människor är älskade av Gud och har samma värde.
• Alla människor har rätt till ett värdigt och utvecklande liv.
• Alla människor har ansvar för jorden, att bruka och inte

missbruka den.

3. Barnkonventionen
FN:s konvention om barnets rättigheter definierar de uni-
versella villkor som barn i vår värld har rätt att leva under 
och som Erikshjälpen vill verka för. Det gäller bland annat 
alla barns lika och unika värde, oavsett kön, ålder, etnisk 
tillhörighet, sexuell läggning, livsåskådning och religion. 

VI ARBETAR MED HÅLLBAR UTVECKLING 
– HELA TIDEN

Hållbar utveckling är en utveckling som ser till dagens 
behov utan att äventyra kommande generationers möj-
ligheter att tillfredsställa sina. För att bidra till vår vision 
är arbetet med hållbarhet grundläggande eftersom det 
påverkar barns och familjers möjligheter till en långsiktig 
framtid. Våra fokusområden har flera kopplingar till de 
globala målen och dess delmål. Nedan syns ett urval av 
dessa, även om flera av målen genomsyrar allt vårt arbete. 

Det tydligaste målet för Erikshjälpen Second Hand är  
mål 12, Hållbar konsumtion och produktion. Genom att 
erbjuda praktik och arbetsträning bidrar verksamheten 
också till mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk 
tillväxt samt flertalet av de andra globala målen.

SVERIGE

UKRAINA

MOLDAVIEN
RUMÄNIEN

MALI

BURKINA FASO SYDSUDAN
ETIOPIEN

INDIEN
KAMBODJA

LAOS

MYANMAR

BANGLADESH

UGANDA KENYA

BENIN

UTBILDNING 
OCH FRITID

INGEN
FATTIGDOM

JÄMSTÄLLDHET

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

HÄLSA

INGEN
HUNGER

JÄMSTÄLLDHET

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

RENT VATTEN OCH
SANITET FÖR ALLA

TRYGGHET 
OCH SKYDD

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

Afrika 47%

Asien 30%

Östra Europa 14%

Sverige 9%

Regional fördelning av  
långsiktiga insatser 2024

66
lokala 

partners

4
regionkontor

Burkina Faso 
Uganda 

Rumänien 
Kambodja

4
fokusområden

• Utbildning & fritid • Hälsa
• Trygghet & skydd

• Katastrofinsatser och 
katastrofriskreducering

89
projekt

16
länder

97,5
miljoner kronor 
i stöd till lång- 
siktga insatser

2,9
miljoner kronor 

i katastrof- 
insatser

Erikshjälpen i korthet – 2024
Under 2024 har Erikshjälpen arbetat med långsiktiga 
insatser för barn och familjer i 16 länder. Sex mer akuta 
humanitära insatser har genomförts i fyra länder. Totalt 
har Erikshjälpen nått 271 125 barn över hela världen  
med hjälp av sina lokala samarbetsorganisationer samt 
1230 barn i återkommande verksamheter i Sverige. 

INTERNATIONELLT ARBETE 

Erikshjälpens internationella arbete utförs alltid via lokala 
samarbetsorganisationer i respektive land. Ett arbetssätt 
som ger många fördelar, inte minst för att ett samarbete 
på plats lättare kan bygga på lokal kompetens och därmed 
verka på lång sikt. En lokal organisation har dessutom 
fördelarna att de kan landets kultur och ofta redan har en 
god relation till människor i de områden där de verkar. 

ARBETE I SVERIGE 

I Sverige arbetar Erikshjälpen med fokus på områdes- 
utveckling. Erikshjälpen Framtidsverkstad finns på sex 
orter och driver tillsammans med lokala aktörer insatser 
för att stärka barns rättigheter och öka deras delaktighet 
i samhället. I samarbete med Erikshjälpens lokala second 
hand-butik kan både unga och föräldrar träna förmågor 

som är viktiga för att möta arbetslivets krav samt skapa 
sociala nätverk. 

SAMARBETEN OCH NÄTVERK 

Att samarbeta med andra organisationer är viktigt för 
Erikshjälpen. Utöver de organisationer som genomför 
insatser i programländerna samarbetar Erikshjälpen  
också med bland andra Human Bridge, Skandinaviska 
Läkarbanken, Childhood Foundation, Strömmestiftelsen 
och Fida.

Under 2024 har Erikshjälpen varit aktiv partner i flera 
nätverk där vi kan påverka och belysa barns rättigheter, 
inklusive Svenska missionsrådet, Concord, EU-Cord och 
Nätverket för Barnkonventionen. 

FINANSIERING 

Det är privata gåvogivare som lägger den ekonomiska 
grunden för Erikshjälpens arbete. Andra viktiga finansiärer 
är Erikshjälpen Second Hand, Sida (via Svenska missions-
rådet), Postkodlotteriet samt Radiohjälpen bland annat 
genom Världens Barn och Musikhjälpen. En lång rad före-
tag väljer också att stödja Erikshjälpens arbete för barns 
rättigheter genom att bli Erikshjälpens Företagspartner.
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Året med Erikshjälpen
Ett axplock av händelser som präglade 2024

Januari 
Strax innan jul 2023 presenterade regeringen och Sverige- 
demokraterna sin reformagenda för svenskt bistånd.  
I reformagendan finns mycket som väcker oro för de länder 
som behöver mest stöd. I regeringens direktiv till Sida för  
2024 bekräftas att biståndet till bland annat Burkina Faso,  
Mali och Sydsudan tillsammans med Kambodja, fasas ut 
inom ramen för ett pågående regionalt stöd. I alla fyra  
länderna har Erikshjälpen insatser. 

Ulla Nilsson, Erikshjälpens grundare Erik Nilssons änka, går 
bort strax före jul. Ulla blev 91 år gammal och var in i det sista 
engagerad i Erikshjälpens arbete. Begravning hålls i januari. 

Februari 
Den 1 februari tillträder Mattias Ingeson som Generalsekrete-
rare för Erikshjälpen. I en tid av konflikter och ekonomisk oro 
vill han skapa en starkare bild av vad organisationen gör  
i Sverige och världen.  

Håkan Giselsson och Birgitta Johansson

Den 8:e februari får Erikshjälpen Framtidsverkstad ta emot pris 
för Årets barnrättsprojekt av JP Infonet. Utmärkelsen går till 
ett projekt som har bidragit med särskilt värde och utveckling i 
det proaktiva arbetet för barns rättigheter. 

Mars 
Sida säger upp alla pågående ramavtal för 2025 och framåt. 
För Erikshjälpens internationella arbete som får medel genom 
Svenska missionsrådet betyder det stor osäkerhet för budget- 
arbetet för 2025, ca 20 procent av intäkterna riskerar att  
försvinna. Men det innebär också en öppning för Erikshjälpen 
att direkt söka medel från Sida.  

Erikshjälpen får ta emot 15 miljoner 
kronor i stöd när Postkodlotteriet 
delar ut sitt överskott från 2023.  

Den 6 mars avslöjar Erikshjälpen 
Second Hand i TV4 Nyhetsmor-
gon att Sara Wimmercranz utses 
till Sveriges Second Hand Profil 2024.  

Sara Wimmercranz

Sara Wimmercranz är en av Sveriges mäktigaste tech- 
investerare och många känner igen henne från SVT:s  
produktion Draknästet.   

Anders Malmstigen, internationell chef för Erikshjälpen, Brittis Benzler, landshövding 
Jönköpings län, Julia Kronlid, riksdagens 2:e vice talman, Birgitta Johansson, Sverige- 
chef för Eriskhjälpen och Mattias Ingeson, generalsekreterare för Eriskhjälpen. 

April 
Den 8 april besöker Jönköpings läns landshövding Brittis 
Benzler och riksdagens andre vice talman Julia Kronlid,  
Erikshjälpens huvudkontor i Huskvarna och Erikshjälpen  
Second Hand i Jönköping.   

Eriksdagen den 27 april är en viktig insamlingsdag för Eriks-
hjälpen. I år går hela dagskassan från Erikshjälpen Second 
Hand till insatser för barns rätt till trygghet och skydd. Totalt 
säljer butikerna under lördagen för 3 287 289 kronor. 

Radiohjälpen offentliggör vilka projekt som kommer att  
tilldelas pengar från insamlingen till Världens Barn 2023.  
Erikshjälpen får ta emot 12,5 miljoner kronor till insatser för 
barns rätt till utbildning, hälsa och trygghet.   

Maj 
Under hela maj uppmärksammar Erikshjälpen orättvisor, 
stigman och tabun kring mens. Vi avslutar månaden på inter-
nationella mensdagen, den 28 maj, med att svara på frågor 
om menshälsa på diskussionsforumet Reddit. Här når vi en 
målgrupp som vi annars har svårt att nå – nämligen män.  

Anna Lönn Lundbäck avgår som ordförande för Erikshjälpens 
styrelse. Mattias Hörberg blir ny ordförande.  

Erikshjälpen väljs att gå vidare i processen med att direkt söka 
medel från Sida. 

Juni 
I början av sommaren drar cyklonen Remal in över Bangladesh 
sydkust. Bakom sig lämnar den raserade byar och förstörda 
skördar. Erikshjälpen gör en akutinsats där vi hjälper barnfa-
miljer att återhämta sig efter cyklonens framfart.   

Den 25–27 juni är Erikshjälpen på plats i Almedalen. På Barn-
rättstorget tillsammans med tio andra organisationer lyfter vi 

Jason Daye och Sudi Osman

högaktuella barnrättsfrågor. Deltar gör Erikshjälpens Sverige- 
avdelning tillsammans med ungdomar från Erikshjälpens 
Framtidsverkstad i Uppsala.  

Juli 
Under sommaren är det mycket på gång i Erikshjälpens  
Framtidsverkstäder. I Linköping/Skäggetorp arbetar fyra  
feriejobbare under tre veckor och gör en fantastisk insats  
med barnen de möter. Under juli är det dagläger i två veckor 
för låg och mellanstadiet med cirka 15 barn varje dag. Man 
har också simskola med drygt 40 barn under tre veckor i  
samarbete med LASS.   

Erikshjälpen får det positiva beskedet att vi går ytterligare  
ett steg vidare i Sida processen.  

Augusti 
Den 12 augusti 2024 
tillträder Jerker 
Sandell som ny 
verkställande 
chef för Eriks-
hjälpen Second 
Hand. Ett av 
Jerkers uppdrag 
blir att intro-
ducera cirkulär 
konsumtion till nya 
kundgrupper. 

Jerker Sandell

September 
Gudrun Brunegård, riksdagsledamot och biståndspolitisk 
talesperson för Kristdemokraterna besöker Erikshjälpens  
huvudkontor i Huskvarna. Brunegård är en av dem som  
arbetar för att forma och påverka Sveriges nya bistånds- 
politik, som under 2024 genomgår stora förändringar. 

Den 27:e september 
lanserar Erikshjälpen 
Second Hand sin nya 
digitala plattform, 
secondhand.se.  
Här presenteras de 
senaste trenderna 
inom mode, inredning 
och återbruk. 

Oktober 
Erikshjälpen Framtidsverkstad fyller 5 år. Inbjudna till firandet 
i Helsingborg är, förutom ungdomar från området, också  
områdespoliser, socialtjänst, politiker, samarbetspartners 
inom offentlig sektor, skolan och civilsamhället.  

Lördagen den 5 oktober går alla dagskassor från Erikshjälpens 
second hand-butiker till Radiohjälpens insamlingskampanj 
”Världens Barn”, där det samlas in 3 280 072 kronor. Eriks- 
hjälpens generalsekreterare Mattias Ingeson deltar i TV-galan  
och berättar om vårt arbete i Bangladesh. Tack vare de flytt- 
bara skolor, som Erikshjälpen etablerat tillsammans med sin 
lokala samarbetspartner Friendship, har barn i området möjlig-
het att gå i skolan trots klimatkatastrofer. 

Samtliga av  Erikshjälpens 20 samarbetsorganisationer från 
Uganda, Kenya, Sydsudan och Etiopien möts i Uganda för att 
samtala kring den pågående utvecklingen i regionen.  

November
Erikshjälpen får det efterlängtade beskedet att vi tagit oss till  
det sista steget i urvalsprocessen hos Sida. Nu ska en ansökan  
tillsammans med engelska Cord lämnas in i februari 2025. 

Hanna Löfstrand, Abdifatah Mustafe Abdale, Houler Akhwarzi och Mattias Ingesson

Barns delaktighet och inflytande är i fokus på årets regionala 
barnrättskonferens i Jönköping, som arrangeras av bland 
andra Länsstyrelsen i Jönköpings län och Erikshjälpen.  

Under sin höstturné bär artisten Sonja Aldén en klänning  
specialsydd av designern Sofia Corneskog från Bankeryd. 
Efter turnén lottas klänningen ut till en av Erikshjälpens  
givare och ger 62 140 kronor till barnrättsarbetet. 

December 
Under 2024 slutförde Erikshjälpen processen där vi utvärderat 
oss själva utifrån Core Humanitarian Standards (CHS). Nu 
finns en rapport och en förbättringsplan som är integrerad i 
verksamhetsplanen för 2025 och 2026. 

Kronprinsessan Victorias Fond, som är en del av Radiohjälpen 
för nationell verksamhet, ger 1 000 000 kronor till Erikshjälpen 
Framtidsverkstad. Bidraget kommer att användas till framtids- 
verkstädernas fortlöpande arbete under 2025-2026.  

Skandinaviska Läkarbanken skickar under 2024 ut 40 läkare 
och sjuksköterskor på totalt 44 uppdrag  i 8 länder. I Syd- 
sudans huvudstad Juba inleds ett samarbete med Al Sabbah 
Children Hospital, Ministry of Health i Central Equatoria State, 
Skandinaviska Läkarbanken och Erikshjälpen. Sjukhuset är det 
enda barnsjukhuset i landet och i stort behov av stöd.
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Vi får hjälp med  
skolan. Och så har 
vi mycket kul här 
tillsammans!

Jannatul Ferdus är 11 år och ett av  
alla barn som är en del av Pakkahali 

Education Center, ett utbildningscenter 
som stöttas av Erikshjälpens givare.

UTBILDNING

Skolan förändrar livet 
för barnen i Pakkhali
Att få gå i skolan. Att inte bli bortgift. Att få möjlighet att 
drömma. Och att våga tro på att det bästa ligger framför. 
Det är alla barns rättighet. 

Elvaåriga Jannatul Ferdus är, tillsammans med många 
andra barn, en del av Pakkahali Education Center, ett 
utbildningscenter som stöttas av Erikshjälpens givare. Vi 
är i södra Bangladesh, ute på landsbygden där landskapet 
är i ständig förändring och barnens tillgång till utbildning 
är begränsad.

I området kring Pakkhali Education Center i södra Bangla-
desh finns cirka 500 familjer. Flera av barnen kommer hit 
för att få stödundervisning och delta i olika aktiviteter.  
Det finns också en föräldragrupp knuten till centret. Här  
får barnen stöd att klara skolan och förbereda sig för fort-
satta studier. Förra året var det 8 av barnen som fick hjälp 
att komma vidare in på secondary school! Just nu är det 
33 elever inskrivna på Pakkhali Education Center, varav  
22 är flickor i årskurs 2-5. 

Det är få barn här som fortsätter studierna efter årskurs 
fem. Fattigdom, dåliga vägar och långa avstånd till skolan, 
föräldrars låga utbildningsnivå och bortgifte är några skäl 
till att barn tvingas bryta sin utbildning. Många familjer  
har inte råd att finansiera sina barns skolgång. Flickorna  
riskerar istället att bli bortgifta och pojkarna tvingas arbeta.  
Därför är centret viktigt, flera barn har fått hjälp med att 
söka stipendier som möjliggör att de kan fortsätta studera 
trots familjens ekonomiska situation.  

– Här på centret får vi möjlighet att förbereda oss och vi
får hjälp att klara skolan, berättar Jannatul.

På centret finns trygga vuxna som stöttar barnen.  
Katastrofberedskap, att familjer ska bli bättre rustade  
att anpassa sig till klimatförändringarna, är ett av målen 
med verksamheten. Att barnen ska få bättre kunskap om 
sina rättigheter och vara med och påverka sin lokala by är 
ett annat. Att ge barnen en meningsfull fritid och möjlighet 
att klara sina studier, ett tredje. Och vinsterna är enorma. 
Barnen lyser när de berättar om vad centret betyder för 
dem, det här är deras sammanhang.

För att tillgodose behovet av tillgång till utbildning för barn 
i Bangladesh kustområden har Erikshjälpen fört ihop sina 
samarbetsorganisationer Friendship och CODEC. Båda har  
lång erfarenhet av insatser i isolerade områden, utsatta  
för extremväder och naturkatastrofer. Tillsammans med 
dem har Erikshjälpen bland annat genom lokal delaktighet 
och ägarskap byggt åtta nya skolor med klasser från 6 till 
8. Vi utbildar hjälplärare som får träning och kontinuerlig
vidareutbildning så att de kan ansvara för klassundervis-
ning, där inspelade lektioner med välrenommerade lärare
visas på videoskärm i klassrummet. Vi bygger toaletter
anpassade för flickors behov och säkerhet. Vi motverkar
negativa sociala normer och praxis, bland annat barn- 
äktenskap och barnarbete. Samtal förs med föräldrar
och by-ansvariga, men också bland barnen själva. I
”Shonglap-grupper” träffas flickor utanför skoltid och
blir aktiva förändringsagenter som lär sig mer om sina
rättigheter och hur man skyddar sig mot övergrepp.
Det är inte ovanligt att dessa – tuffa – unga kvinnor går
samman och räddar områdets flickor från barnarbete och
barnäktenskap.

Fler exempel på utbildningsinsatser under 2024
Romska barn går ofta miste om sin rätt till utbildning. 
Diskrimineringen finns i skolsystemet, och svåra bostads- 
och hemförhållanden gör att barnen inte kan tillgodogöra 
sig undervisningen. 

New Horizons Foundation arbetar i staden Carei med 
målet att främja rätten till bra utbildning för 200 romska 
barn. Arbetet inkluderar ytterligare 22 barn från två andra 
utsatta romska samhällen. Insatsens fokus är att, genom 
att arbeta med alla aktörer, förändra barnens tillvaro både 
hemma och i skolan.

Ett stort antal barn lever på gatan istället för att gå i 
skolan i Uganda. Det kan vara våldsamma hemförhållan-
den, dysfunktionella familjer och fattigdom, men också 
svaga strukturer för att fånga upp barn som lever i socialt 
utsatta situationer. Erikshjälpens insatser syftar till bättre 
skydd och utbildning för barn som lever på gatan eller i 
riskzonen. Arbetet inkluderar räddning, rehabilitering och 
återintegrering av barn från gatan. Men också hållbarhet i 
utbildningen, genom att söka stipendier och arbeta för att 
det ska finnas gratis allmän utbildning i statliga skolor.

I Mali är andelen flickor som går i skolan fortfarande  
betydligt lägre än för pojkar. Den humanitära krisen i 
landet har ytterligare försämrat flickors möjlighet till  
utbildning, samtidigt som flickor utsätts för övergrepp 
som kvinnlig könsstympning. Målet med Erikshjälpens  
insatser är att skydda barn, särskilt flickor, mot skadliga 
traditionella sedvänjor som könsstympning, barn- 
äktenskap och avhopp från skolan i två regioner, i  
sydvästra Mali.

Rätt till utbildning
Utbildning är en grundläggande mänsklig rättighet och en 
av de viktigaste nycklarna i kampen mot fattigdom. Ändå 
är det 260 miljoner barn i världen som inte går i skolan.

Erikshjälpen arbetar långsiktigt för att 
främja barns rätt till utbildning, bland 
annat genom påverkansarbete, att 
stärka familjers möjlighet till försörj-
ning så att de har råd att skicka sina 
barn till skolan och att ge stöd till 
barn med särskilda behov.

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

”
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En toalett 
påverkar vår 
vardag – och 
vår framtid

Shukhi Mony, 12 år,  
Mongla i Bangladesh.

HÄLSA

Menshälsa är en  
fråga om jämställdhet
Vad kan en toalett göra för skillnad för flickors rättig- 
heter? För Shukhi Mony och Piya Mong i Mongla i södra 
Bangladesh gör den all skillnad i världen. Tack vare  
skolans nya toalett har flickornas skolnärvaro ökat.  
Numera kan flickorna koncentrera sig på skolarbetet  
och prestera bättre i skolan.

På skolan går cirka 250 elever i årskurserna fem till åtta. 
Piya och Shukhi visar upp skolans nya tillgänglighets- 
anpassade toalett. Den rymmer både en traditionell  
toalett med ett hål i golvet och en vattentoalett, den första 
i området. Här finns också flera nya handfat och ett skåp 
fullt med allt som en flicka kan behöva under perioder  
av mens.

Nästan två miljarder av jordens befolkning menstruerar. 
Åtminstone en fjärdedel av dem saknar de resurser som 
krävs för en god menshälsa. Konsekvenserna av detta 
påverkar hela livet. Menstruation är mycket mer än en 
hygien- eller hälsofråga. Menstruation är en fråga om  
jämställdhet och om flickors rättigheter. När barn kliver  
in i tonåren, ser vi hur kränkningar av vissa rättigheter ökar 
lavinartat. Särskilt för flickor och unga kvinnor, men även 
för hbtqi-personer. 

Ett av Erikshjälpens prioriterade områden är därför sexuell 
och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR). Det här är 

rättigheter som gäller hela livet. Pubertetens intåg skapar 
oproportionerliga skillnader mellan könen. Menstrua-
tionen, som i sig är en så grundläggande och naturlig 
process, blir för miljontals flickor i stället ett stort bakslag 
inom en rad områden och rättigheter. Synen på att flickor 
är giftasmogna leder i sin tur till en dramatisk ökning 
av risker för barnäktenskap, könsstympning och andra 
former av könsbaserat våld. Flickors möjligheter att gå i 
skolan rycks snabbt ifrån dem. Att Erikshjälpen fortsätter 
försvara flickors rätt till utbildning är därför inte bara en 
skyddsfaktor utan en fundamental rättighet som blir  
avgörande för flickors framtidsutsikter.

För det är inte bara den nya toaletten i sig som gjort  
skillnad för Piya och Shukhi i Mongla. Det är också  
erkännandet att flickors behov, situation och utmaningar 
är riktiga. Att flickor är viktiga. Att de ses som en resurs 
och en kraft i samhället och att de har rätt att få förutsätt-
ningar att utbilda sig och vara med och forma sin egen 
framtid.

– Den här toaletten påverkar vår vardag och vår framtid.
Nu har vi möjlighet att hänga med bättre i undervisningen
och på så vis får vi bättre förutsättningar för framtiden,
säger 15-åriga Piya Mong.

Fler exempel på arbete med hälsa under 2024:
Andelen invånare som lider av kronisk hunger ökar i  
den indiska delstaten Madhya Pradesh. Kvinnor och 
barn drabbas extra hårt.Cirka 55 procent av alla kvinnor i 
reproduktiv ålder lider av blodbrist (anemi), vilket i sin tur 
förvärrar en redan hög mödradödlighet. Antalet neonatala 
dödsfall är alarmerande, liksom undernäring hos barn 
under fem år. 

Erikshjälpen och samarbetsorganisationen EFICOR  
arbetar för att stärka medvetenheten, inte bara hos 
kvinnor utan hela lokalsamhället, om vikten av att gravida 

kvinnor går på regelbundna hälsokontroller, äter näringsrik 
mat, ammar sina nyfödda barn och att deras barn senare 
får tillgång till varierad och bra kost. 

Erikshjälpens samarbetsorganisation DEDRAS arbetar 
i regionen Alibori i nordöstra Benin för att motverka 
kränkningar av flickors rättigheter, särskilt på landsbygden. 
Projektet fokuserar på att minska antalet barnäktenskap 
och tidiga graviditeter genom att hålla flickor kvar i skolan, 
påverka föräldrar och lokala ledare samt stärka flickors 
kunskap om sexuell och reproduktiv hälsa och rättig- 

heter. Målet är att ge flickor bättre förutsättningar för ett 
självständigt liv och minska mödradödlighet och social 
stigmatisering kopplat till ofrivilliga graviditeter.

I Turkana i Kenya stödjer Erikshjälpen ett projekt som 
använder mobila team för att uppsöka gravida kvin-
nor samt nyförlösta mödrar och deras barn upp till fem 
år i hemmet. När familjerna slipper resa långa sträckor 
minskar risken att de förlorar kontakten med hälsovården. 
Volontärer tränas också för att kunna erbjuda vård,  
vaccinationer och hälsoinformation.

Rätt till hälsa
Hälsa är en grundläggande rättighet och en förutsättning 
för att människor ska kunna leva ett värdigt liv. Rätten till 
hälsa innebär att barn ska ha tillgång till förebyggande 
hälsovård såsom vaccinationer, rent vatten, god hygien, 
sanitet och näringsrik mat. Genom 
att se till att familjer har tillgång till 
god hälso- och sjukvård investerar 
Erikshjälpen i en mer rättvis och håll-
bar framtid, där alla barn ges bättre 
möjligheter att nå sin fulla potential.

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

”
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Genom LifeSkills 
har jag fått bättre 
självkänsla

Lawrence Kabila,  
15 år, Kodiaga Prison  

Primary School.

TRYGGHET OCH SKYDD

Barnen lär sig  
att stå upp för sina 
rättigheter
Det är farligt att vara barn i Kenya. Att vuxna bestraffar 
barn med våld är mer regel än undantag och våld är  
vanligt både hemma och i skolan. 

Barn i Kisumu och särskilt flickor löper stor risk för över-
grepp på vägen till och från skolan. Det råder en tystnads-
kultur och övergrepp är inte något man berättar om vare 
sig för föräldrar eller lärare.

Projektet Life-Skills drivs av Erikshjälpens samarbets- 
organisation ICS-SP (Investing in Children and their  
Societies-Strengthening Families, Protecting Children).  
I Kisumu arbetar ICS för att stärka familjer och lärare och 
uppmuntra dem att arbeta tillsammans för att skapa en 
säker och trygg omgivning för barn i skolan, hemmet och 
i samhället. ICS arbetssätt är att inkludera och stärka  
föräldrar och lärare, så att de kan förbättra närvaron i 
skolan, ge bättre sociala färdigheter och höja studie- 
motivationen hos eleverna. 

– Föräldrar och lärare är ofta inte medvetna om att det
faktiskt är förbjudet att slå barn i Kenya, säger Lillian
Onyango, programkoordinator för LifeSkills-projektet i
Kisumu. Det är vanligt att använda våld som uppfostrings-
metod, både i skolan och hemmet. Vår uppgift är inte bara
att informera vårdnadshavare och lärare om att de begår
ett brott om de slår ett barn, utan vi ska också stärka
barnen och ge dem verktyg att stå upp för sina rättig- 
heter och att berätta om de blir utsatta för övergrepp.

Tidigare var det många barn som gick hem från skolan 
och åt mitt på dagen, men då hände det att flickor blev 
attackerade. Skolan har haft flera övergrepp på flickor så 
unga som 7-8 år. För att undvika de här övergreppen har 
ICS stöttat skolan i att servera lunch till barnen. ICS:s  
mentorer ute i skolorna informerar och diskuterar med 
barn och vuxna om barns rättigheter och vikten av att 
våga berätta om övergrepp.

Femtonårige Lawrence Kabilas föräldrar bor i en by några 
timmar bort från Kisumu. Själv bor han under terminerna 
hos sin farbror som arbetar på fängelset och bor inne 
på skolområdet. Relationen mellan Lawrence och hans 
farbror har inte alltid varit bra. I början pratade de inte så 
mycket med varandra och Lawrence blev ofta slagen när 
de inte förstod varandra. 

För ungefär ett år sedan började Lawrence och hans  
farbror tillsammans delta i ICS LifeSkills-projekt. 

Nu fick Lawrence lära sig att stå upp för sig själv och sina 
rättigheter och hans farbror fick verktyg för att lösa  
problem med sin brorson utan att 
använda våld.

Lillian Onyango, programkoordinator  
för LifeSkills-projektet i Kisumu

Fler exempel på vårt arbete för barns trygghet och skydd:
I Benin arbetar Erikshjälpen i nära samarbete med lokala 
organisationer och även med lokala myndigheter. Landet 
står inför flera utmaningar som rör barns rätt till utbildning, 
som att barn tas ur eller hoppar av skolan och att barn 
med funktionsvariationer inte får tillräcklig utbildning.  
Erikshjälpens huvudfokus ligger på barns rätt till utbild-
ning, hälsa samt trygghet och skydd genom att bland 
annat öka kunskap om sexuell och reproduktiv hälsa  
och rättigheter.

Erikshjälpens arbete mot trafficking lyfts i en ny studie  
från Umeå universitet.  
Forskaren Andreas Henriksson har undersökt hur  
religiösa organisationer lyckas nå fram till den sekulära 
biståndsvärlden och visar på att organisationer som inte 
är knutna till en viss kyrka eller samfund i vissa fall kan ha 
lättare att överbrygga avståndet till de sekulära aktörerna.

Faktaruta om organisationen ICS-SP

ICS-SP (Investing in Children and their Societies-Strengthening 
Families, Protecting Children) arbetar med utveckling för  
barn och familjer i Kenya. Organisationen samarbetar med  
barn och deras familjer, myndigheter samt företag i den  
privata sektorn. Målet är att höja medvetenheten och ge  
insikt om hur vi bäst bekämpar våld, fattigdom och  
ojämlikhet.
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Rätt till trygg uppväxt
Alla barn har rätt att växa upp under trygga omständig- 
heter. För att stärka barns rätt till trygghet och skydd 
arbetar Erikshjälpen tillsammans med 
lokala samarbetsorganisationer för 
att hjälpa barn och unga som lever 
i utsatthet. Detta genom att stärka 
deras möjlighet att delta och influera 
beslut som påverkar deras vardag och 
genom att ge stöd och rehabilitering. 

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE
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Pappa jag älskar 
och saknar dig 
jättemycket

Alisa och hennes tvillingsyster Liya är sju år  
och deltar ofta i Erikshjälpens konstterapi. Här får 
de en möjlighet att vara kreativa samtidigt som de 
bearbetar svåra trauman med professionell hjälp. 

HUMANITÄRA INSATSER

Nu vågar Alisa och 
Liya drömma igen
Tvillingsystrarna Alisa och Liya var bara fem år gamla 
när Ryssland invaderade Ukraina. De flydde med sin 
familj till Slovakien och såg sedan sin pappa återvända 
hem för att strida. Nu är familjen tillbaka i Ukraina och 
tack vare Erikshjälpen får systrarna möjlighet att bear-
beta allt som de har varit med om. 

Tre år efter Rysslands storskaliga invasion lever  
3,5 miljoner människor på flykt i Ukraina. Människor  
som har tvingats lämna sina hem i ockuperade områden 
eller krigszoner för att bosätta sig någon annanstans i 
landet. Många av dem är barn och familjer som bär på 
svåra trauman. 

Behovet av socialt och psykosocialt stöd är stort.  
Tack vare Erikshjälpen och organisationen Womens 
Consortium of Ukraine kan barn som har drabbats av 
kriget få professionell hjälp av psykologer samtidigt som 
de får lov att bara vara barn. 

Genom konstterapi får barnen tillgång till en trygg plats 
där de kan göra något som de gillar. Det kreativa skapan-
det gör att barnen öppnar upp sig och vågar uttrycka sina 
känslor. Barnpsykologen Lyudmila Burtseva berättar att 
många barn ritar hus eller en säker plats att bo på. 

– Alla barn i Ukraina har ett ouppfyllt behov av trygghet.
Det finns inte en enda plats i landet som inte har påverkats
av kriget. Det går inte en enda dag utan att ens planer för
dagen förstörs av ett flyglarm. Det här är något som barn

reagerar mycket starkt på. Därför handlar de här träffarna 
mycket om att skapa en plats där barnen kan må bra och 
känna sig trygga, säger hon. 

Alisa och Liya minns att de blev rädda när familjen flydde 
till Slovakien. Rädda och ledsna. När kriget bröt ut tvinga-
des Alisa och Liya gå igenom saker som inga femåringar 
ska behöva uppleva. De minns hur stridsrobotar flög 
ovanför dem när de flydde från Kiev till Slovakien. 

– Mamma var väldigt rädd och vi sprang till ett skydds-
rum. Då fick hon lite medicin så hon inte längre skulle vara
rädd, säger Alisa.

Och de minns när deras pappa återvände till Ukraina för 
att strida mot Ryssland. Då skrev de brev till honom där de 
berättade hur mycket de älskar honom. 

– En gång skrev jag ett brev till min pappa och när han var
ledig gav jag det till honom. Jag hade skrivit: ”Pappa, jag
älskar dig och saknar dig jättemycket”, säger Alisa.

I dag är tvillingsystrarna Alisa och Liya sju år gamla och 
bor i Kiev. På Erikshjälpens konstterapi får de en möjlighet 
att bearbeta sina trauman tillsammans med professionella 
psykologer. De får komma bort från kriget en stund och 
bara fokusera på att vara kreativa. På att rita. Pyssla. Eller 
sjunga tillsammans. Det gör att de också vågar drömma 
om en framtid utan krig.

Fler exempel på humanitära insatser under 2024:
Enligt UNHCR är över 43 miljoner barn på flykt runt om 
i världen. Erikshjälpen arbetar i flera konfliktområden, till 
exempel Ukraina, Burkina Faso, Myanmar och Mali, med 
att stötta barn och familjer som är på flykt eller på andra 
sätt har drabbats av väpnade konflikter.  

I slutet av maj slog cyklonen Remal till hårt i södra  
Bangladesh med en vindhastighet på 135 kilometer i  
timmen. Omkring 4,6 miljoner människor drabbades och 
över 40 000 hus totalförstördes. Allra värst var det i regio-

nerna Rampal och Mongla, där Erikshjälpen tillsammans 
med samarbetsorganisationen CODEC (Community  
Development Center) sedan länge arbetar med olika insat-
ser för att skapa resiliens och underlätta för barn och deras 
familjer. Nu gör Erikshjälpen en akutinsats där vi hjälper 
barnfamiljer att återhämta sig efter cyklonens framfart. 

Erikshjälpen ger stöd till drabbade familjer på flykt i 
Myanmar. Oro och våld har präglat Myanmar under flera 
år och många människor har tvingats på flykt, både inom 

landet och till grannländerna. I en humanitär insats till- 
sammans med organisationen Early Childhood Care  
and Development (ECCD) som arbetar med metoden 
Parenting under Pressure (PUP), bidrar Erikshjälpen  
med psykosocialt stöd och utbildning till vårdnadshavare 
som befinner sig i en extremt utsatt situation under den 
pågående konflikten i landet. Utbildningen inkluderar  
redskap för att kunna fungera som en bra förälder under 
den press de befinner sig i, och därmed ge barnen den  
omsorg och det stöd de behöver.

Globala målen
Att avskaffa extrem fattigdom, att ingen ska gå hungrig 
och att främja fred och rättvisa är tre av de Globala målen 
som världens ledare förbundit sig att uppnå till 2030.

INGEN
HUNGER

INGEN
FATTIGDOM

”

ERIKSHJÄLPEN ÅRSBERÄTTELSE 2024 ERIKSHJÄLPEN ÅRSBERÄTTELSE 202414 15



ERIKSHJÄLPEN ÅRSBERÄTTELSE 2024 ERIKSHJÄLPEN ÅRSBERÄTTELSE 202416 17

Hitta din  
röst och våga 
tro att den 
spelar roll

Fadek Chaseb,  
Minna Alhassani och  

Mariam Zaoujan.

BARN OCH UNGAS DELAKTIGHET

”Det handlar om att 
bygga självkänsla och 
framtidstro”
Erikshjälpens Framtidsverkstäder finns idag på sex orter 
i Sverige. I underprioriterade bostadsområden arbetar 
vi förebyggande för att stödja barn och unga så att de 
satsar på skolan, vågar vara kreativa och hittar sina 
intressen. Det kan handla om läxhjälp, fritidsaktiviteter, 
ledarskapsutbildningar eller yrkesvägledning.

– Det gäller att hitta sin röst och våga tro på att den spelar
roll, säger Mariam Zaoujan, verksamhetssamordnare på
Erikshjälpen Framtidsverkstad i Helsingborg. Hos oss får
varje ungdom stöd att utvecklas, inte bara som person
utan också i gemenskap med andra. Det handlar om mer
än bara aktiviteter – det är att bygga självkänsla och
framtidstro.

Hos Erikshjälpen Framtidsverkstad får barn och unga 
möjlighet att utforska sina drivkrafter, stärka sina förmå-
gor och känna att de kan påverka utvecklingen i sitt eget 
bostadsområde. Genom att lyfta lokala problem och ut- 
maningar, men också för att förändra allmänhetens bild.

Det finns en stor vilja från lokalsamhället att samverka med 
våra framtidsverkstäder, både som deltagare och sponso-
rer. Att kroka arm med lokala initiativ ökar möjligheten att 
minska det sociala utanförskapet och skapar större för- 
utsättningar för att kunna utveckla barns och ungas idéer.

2024 fyller Erikshjälpen Framtidsverkstad fem år. Verk-
samheten startade i Helsingborg och under de första åren 
i Adolfsberg har man redan gjort stora avtryck. Hösten 
2024 bland annat genom en jobb- och entreprenörskaps-
utbildning för ungdomar. Under sex veckors tid utbildade 
vi ungdomar om arbetslivet och vad det innebär. Varje 
vecka ett nytt tema kopplat till jobb och framtid. Med  
teman som psykisk och fysisk hälsa, utbildning, skriva 
CV:n, intervjuteknik och jobbmöjligheter. Syftet med utbild-
ningen är att öka ungdomars förståelse för frågor kopplat 
till arbete, hälsa och entreprenörskap. Hur tänker en 
arbetsgivare egentligen? Hur enkelt är det att starta eget? 

Ismet Rajimovic är en av deltagarna i jobb- och entreprenör- 
skapsutbildningen och var en av de första ungdomarna på 
Erikshjälpen Framtidsverkstad i Helsingborg. 

– Framtidsverkstan betyder mycket för mig. Här har jag
fått hjälp med skolan, praktiserat i
second hand-butiken och fått hjälp
med att hitta mitt första jobb. Jag
har deltagit i olika ledarskaps-
utbildningar och nu håller jag i
fotbollsträningar och turneringar
för andra barn här i området.

Ismet Rajimovic

Fler exempel på arbete med barns och ungas delaktighet:
I Rampal, i södra Bangladesh ligger Surjer alo Child 
center, stöttat av Erikshjälpens givare. Centret är en slags 
fritidsverksamhet med barnklubbar och andra aktiviteter 
för barnen i området. 16-åriga Ayesha Akter och 15-åriga 
Preema Das är två av de som deltar i barnklubbens  
aktiviteter. Här har de lärt sig om barns rättigheter och  
fått öva sig i att sätta ord på sina känslor, behov och att 
uttrycka sina åsikter. 

I Bangladesh har flickor fortfarande inte samma rättigheter  
som pojkar. Men trots utmaningarna som finns har flickor-
na tydliga mål. De vill arbeta med samhällsförbättringar och 

de vill vara med och förändra sin egen och andras situation.

Burkina Faso är ett land i allvarligt behov av humanitärt 
stöd. Eftersom många hushåll lever i extrem fattigdom 
drabbas landet av höga tal av barnarbete, sexuellt våld, 
barnäktenskap och oönskade tonårsgraviditeter. Barns 
rättigheter är ofta lågprioriterade.

Erikshjälpen arbetar tillsammans med lokala organisa- 
tioner i olika områden av Burkina Faso. För att utbilda  
vuxna att inse sitt ansvar att respektera, skydda och 
främja barns rättigheter. Erikshjälpen har också startat 

barnklubbar och barnråd där barn lär sig om sina rättig- 
heter och hur de ska rapportera om dessa kränks.

2024 fyller Barnkonventionen 35 år och sedan 2020 är 
den svensk lag. Erikshjälpen menar att det är hög tid att vi 
tar vårt ansvar och ger barn och unga inflytande på riktigt. 

2024 års rapport från Ungdomsbarometern visar att allt 
fler ungdomar känner att de har små eller inga möjlig-
heter alls att påverka i samhället. Samtidigt minskar det 
politiska engagemanget bland unga och deras tilltro till 
politikernas förmåga att hantera samhällsutmaningarna. 

Erikshjälpen Framtidsverkstad arbetar idag i sex bostads-
områden och engagerar barn, unga och föräldrar för att 
utjämna ojämlika uppväxtvillkor.    

Rätt att vara delaktig
Ett jämlikt samhälle bygger på 
principen om allas lika rättigheter 
och möjligheter oberoende av kön, 
etnicitet, religion, funktionsvariation 
eller ålder.

”
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Vi vill bidra till något 
som konkret hjälper 
andra människor

Johan Petersson, vd för 
Hestra Inredningar, som 

under förra året också 
inledde ett samarbete med 
Erikshjälpen Second Hand.

FÖRETAG OCH EVENT

Ett samarbete för både 
barnen och klimatet
Hestra Inredningar har stöttat Erikshjälpen sedan 2015. 
Med 240 000 kronor varje år hjälper smålandsföretaget 
till att stärka flickors rättigheter i Uganda. 

– Vi tycker det är viktigt att bidra till något som konkret
hjälper andra människor och där vi vet att pengarna
verkligen kommer fram, säger Johan Petersson, vd och
delägare i Hestra Inredningar. Erikshjälpen är dessutom
en lokal organisation och den småländska kopplingen
betyder mycket.

Historien om Hestra Inredningar började redan i början 
av förra seklet med möbelsnickaren Natanael Petersson. 
N Peterssons Mekaniska Snickerifabrik såg dagens ljus 
år 1900 och familjeföretaget har sedan dess vuxit och 
utvecklats i takt med tiden. Under åren har man expan-
derat och finns idag, förutom i småländska Hestra, också 
etablerade i Solna, Dröbak (Norge), Lahti (Finland) och 
Vejle (Danmark). 

Idag drivs Hestra Inredningar av fjärde generationen 
Petersson. Ett företag inom butiksinredning som vuxit sig 
stort men som arbetar nära kunden, från idé och layout till 
byggnation och montering.

Flickors rättigheter
I många år har Hestra Inredningar stöttat lokala föreningar 
och ungdomsverksamheter likväl som ett flertal hjälp- 
organisationer. När företaget 2015 såg sig om efter en 
partner att stötta i hjälparbete utomlands var det Eriks-
hjälpen som blev verktyget. Genom åren har det blivit ett 
flertal insatser och idag går pengarna till ett skolprojekt  
vid Buliisa Lake i Uganda som arbetar för flickors  

rättigheter och drivs av Erikshjälpens samarbets- 
organisationLACWADO. 

– Vi är väldigt glada att kunna vara med och stötta
projektet i Uganda. Det är ett fattigt land där det inte är
självklart att få gå i skolan, speciellt inte för flickor och
då känns det extra betydelsefullt att kunna bidra.

Nytt samarbete
Under 2024 har Hestra Inredningar inlett ett nytt och 
spännande samarbete med Erikshjälpen Second Hand. 
Inredningar som av olika anledningar blivit över skänks till 
Erikshjälpen, som hämtar upp och sedan använder i sina 
butiker runt om i landet. Ibland kan det också bli belysning, 
soffor, stolar och annat som Erikshjälpen kan sälja i sina 
butiker. 

– Även om vi alltid arbetar för att minimera överproduktion
så finns det tillfällen när saker blir över, säger Johan Peters- 
son. Våra kunder köper ofta stora volymer och ibland
ändras beställningen. Då fick vi idén att materialet kunde
komma till nytta i Erikshjälpens butiker. Vi ser den här
cirkuleringen som en viktig del av vårt hållbarhetsarbete.

Ett hållbarhetsarbete som innefattar hela verksamheten. 
Lokalerna värms upp med spillvärme från ett grann- 
företag. Det sitter solceller på taket och man är delägare  
i vindkraftverk för produktion av grön el. Energiförbruk- 
ningen i Hestra Inredningar är självförsörjd till 85 procent 
och företaget är miljöcertifierat enligt ISO 14001. Med 
andra ord, ett företag som Erikshjälpen är stolt över att  
få kalla sin partner.

Vi är företagspartner till Erikshjälpen: Vi har medverkat i konserter och event till förmån för Erikshjälpen:
Michael Jeff Johnsson 
Sonja Aldén  
Joel Nunez  
Steph Macleod  
Josefine Frankner  
Peter Johansson  
Jonas Helgesson  

Jeanette Åkerlund  
Erik Mjönäs 
Electric Banana Band  
Frida Green 
Hallasen 
Lena-Maria Vendelius  
Jon Henrik Fjällgren  

Clas Vårdstedt  
Andreas Rydman  
Jon Peterson  
Jonas Sandwall 
Frank Ådahl  
FOLK  
DAIS  

Janne Schaffer  
Doug Seegers  
Kiralina Salandy  
David Roos
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Hopp för 
barnen i 
Burkina Faso

Ali Ouedraogo, tio år, i Burkina Faso  
åker rutschkana på gården hos  

Children’s Friendly Space, som Erikshjälpen 
är en del av. Här kan han och andra barn 

känna sig trygga och samtidigt få tillgång 
till utbildning och fritidsaktiviteter.

OPINION

Ett år av väntan 
på besked från Sida
Konflikten i Burkina Faso räknas till en av världens mest 
bortglömda. Här jobbar Erikshjälpen tillsammans med 
den lokala samarbetsorganisationen OCADES (Organisa- 
tion Catholique pour le Développment et la Solidarité) 
med att stötta barn och familjer som har flytt från  
beväpnad milis som terroriserar stora delar av landet.

Beskedet om innehållet i regeringens nya biståndsreform 
kom redan i slutet av 2023 och oron var stor för att försla-
gen skulle sätta stopp för flera av Erikshjälpens insatser 
i länder som exempelvis Burkina Faso. Landet är ett av 
dem som Sveriges regering lämnar, men där Erikshjälpens 
insatser fortgår.

Under året har Erikshjälpen tillsammans med nätverket 
Concord Sverige arbetat fram rekommendationer för hur 
regeringens biståndsreformer bör se ut för en hållbar  
global utveckling. En viktig pusselbit har varit att säker-
ställa att man kan hålla löftet om ökad finansiering till 
civilsamhället.  

Den första februari presenterade regeringen sin nya 
strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med det 
civila samhället (Civsam-strategin). I samband med det 
beslutades det även att en översyn av systemet vad gäller 
vidareförmedling genom strategiska partnerorganisationer 
skulle göras under 2024.  

Den 15 mars meddelade Sida att man avslutar alla  
pågående avtal med nuvarande strategiska partner- 
organisationer den 31 december 2024. I stället aviserades 
att man troligen kommer öppna upp för organisationer 
både i Sverige och andra länder att söka om stöd direkt 
från Sida, där en intresseanmälan skulle öppna i maj. 

På kort sikt innebar detta att Erikshjälpen inte visste vilka 
resurser vi skulle ha för insatser/program under 2025 och 
framåt. Det kunde innebära att ett antal påbörjade eller 

planerade samarbetsavtal eventuellt skulle behöva sägas 
upp. Men Erikshjälpen fortsatte arbeta för ett fortsatt och 
kanske till och med utökat samarbete med Sida.

I början av juli fick vi besked att vi gått vidare i ansöknings-
processen tillsammans med den brittiska organisationen 
Cord, som vi haft samarbete med under lång tid genom 
nätverket i EU-CORD. Nu fortsatte Erikshjälpen in i en 
bedömningsprocess, baserat på de dokument vi lämnat 
in. Skulle vi få godkänt och gå vidare så var nästa steg att 
lämna in en slutlig ansökan tillsammans med Cord.

Under hela processen fortsatte Erikshjälpen att föra  
samtal med sina politiska kontakter, bland annat  
Kristdemokraterna och även deras biståndspolitiska  
talesperson Gudrun Brunegård som besökte vårt kontor 
den 3:e september. Vi tog även kontakt med Social- 
demokraterna som utlyst en egen reformprocess för 
svenskt utvecklingssamarbete samt deltog inom  
påverkansplattformen Concord. 

I början av november fick Erikshjälpen äntligen de goda 
nyheter vi hoppats. Vi hade tagit oss till det sista steget 
i urvalsprocessen och får nu lämna in en fullständig  
ansökan den 1 februari 2025.  

Erikshjälpen ansöker tillsammans med Cord, som bidrar 
med sitt mervärde kring konfliktkänslighet. Samarbetet är 
redan i full gång och de besökte Erikshjälpen i Huskvarna 
den 19-20 november. 

– Med de förändringar som skett känner vi att det är dags
att ta det här steget, säger generalsekreterare Mattias
Ingeson. Cord bidrar med värdefull kompetens inom
områden som konflikthantering, vilket kompletterar vårt
barnrättsperspektiv. Något som blir allt viktigare i många
av de områden där vi är verksamma.

Den 25-27 juli var Erikshjälpen på plats i Almedalen.  
Även i år var vi en del av Barnrättstorget och arrangerade 
två seminarier. På plats på Barnrättstorget var represen-
tanter från Erikshjälpens Sverigeavdelning tillsammans 
med ungdomar från Erikshjälpens Framtidsverkstad i  
Uppsala. Vårt fokus under veckan var ungas deltagande. 
Det första seminariet handlade om områdesutveckling 
med bland andra Sveriges socialtjänstminister Camilla 

Waltersson Grönvall. Det andra seminariet handlade om 
ungas politiska engagemang och framtidstro där barn- 
ombudsmannen Juno Blom och liberalernas riksdags- 
ledamot Jakob Olofsgård deltog.

Den 26 september, 100 år efter att Genévekonventionen 
antogs, undertecknade Erikshjälpen och 14 andra bistånds-
organisationer ett öppet brev för barns rättigheter. Syftet 

var att gemensamt lyfta barns situation och att vi behöver 
agera. 

Barns delaktighet och inkludering var i fokus på årets 
barnrättskonferens i Jönköping, som arrangerades av 
bland andra länsstyrelsen och Erikshjälpen. 

Under barnrättskonferensen på Jönköping University 
samlades omkring 300 deltagare från skola, socialtjänst, 

sjukvård och ideell sektor. I ett av panelsamtalen möttes 
socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönvall, polis-
mästare Carin Götblad och Jönköpings landshövding  
Brittis Benzler. De delade sina perspektiv på barns 
delaktighet och frågades ut av ungdomar från Vetlanda 
ungdomsråd och Underground Råslätt.  
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Varje köp stödjer 
barns rättigheter och 
cirkulär omställning

12 mars 2024 öppnade Erikshjälpen 
Second Hand upp portarna till sin första 

pop up-butik på Asecs i Jönköping. 

SECOND HAND

Ett framgångsrikt 
men utmanande år
Under 2024 har Erikshjälpen Second Hand fortsatt att 
vara en betydande aktör inom hållbar konsumtion och 
socialt ansvarstagande. 

Under 2024 gjorde vi dagligen insatser för att öka butiker-
nas överskott, som går till biståndsarbete. Erikshjälpen 
Second Hand kunde därför bidra med 35,8 miljoner kronor 
till Erikshjälpens insatser runt om i världen. Utöver detta 
delas också ett stort överskott ut till de organisationer 
vi samarbetar med i de olika butikerna och till Världens 
barn-kampanjen. Samtidigt gjorde vi nytta för miljön, tog 
emot ännu fler människor i praktik och engagerade volon-
tärer för utveckling och gemenskap. 

I butikerna har vi sålt 10 943 070 återbrukade varor till nya 
ägare, där hem & hushåll samt kläder varit de största pro-
duktgrupperna. Genom aktiv påverkan och ökad synlighet 
har vi fortsatt att inspirera konsumenter till mer hållbara val.

Försäljning och ökad tillgänglighet
Under 2024 har vi haft en märkbar lågkonjunktur i Sverige. 
Den second hand-trend som råder har också lett till en 
ökad konkurrens bland aktörer. Trots detta har Erikshjälpen 
Second Hand ändå lyckats hålla en positiv utvecklingstakt.

Under året har vi fortsatt att bredda vårt kundunderlag och 
gjort aktiva satsningar för att nå fler yngre kunder, exempel- 
vis genom att kontinuerligt utöka öppettiderna för att möta 
våra kunders behov. Detta har bidragit till en tydlig tillväxt i 
försäljningen inom flera kategorier. Med längre öppettider 
har våra butiker blivit ännu mer av en mötesplats, där nya 
och återkommande kunder kan upptäcka second hand på 
tider som passar i deras vardag.  

För att stärka Erikshjälpens varumärke och nå nya kund-
grupper har vi utvecklat ett pop up-koncept på flera platser 
i landet. Vi har också ökat vår närvaro på digitala handels-
plattformar och lanserat secondhand.se, en ny webbsida 
med inspiration kring återbruk, mode och second hand. 

Våra satsningar på att bredda vårt kundunderlag och 
förstärka vår närvaro, både fysiskt och digitalt, lägger en 
stabil grund för fortsatt tillväxt och större genomslag för 
vårt arbete.

2025 kommer vi fortsätta med att utveckla befintliga 
butiker för att fortsätta vara attraktiva för våra kunder men 
också nå nya målgrupper. Under våren etablerar vi vår 52:a  
butik på Backaplan i Göteborg. Vi kommer fortsätta driva 
secondhand.se och successivt arbeta för att nå en yngre 
målgrupp både vad det gäller försäljning och gåvogivande. 

Socialt ansvar och samhällsnytta
Genom praktikplatser i våra butiker har vi bidragit med 
arbetslivserfarenhet, personlig utveckling och varm 
gemenskap. Under 2024 har Erikshjälpen Second Hand 
sysselsatt 1406 personer i praktik och arbetsträning.  
Vi har aktivt arbetat för att våra praktikanter ska få en 
ännu mer meningsfull plats hos oss. Med våra startutbild-
ningar, främst inom städ, har många praktikanter fått ett 
försprång på arbetsmarknaden och flera har gått vidare  
till arbete. Många av våra praktikanter är också föräldrar, 
och vårt arbete bidrar till stärkt föräldrakraft för cirka  
4000 barn. 

Framtid och hållbar utveckling
Hållbarhetsredovisningen för 2024 visar på ett omfattan-
de arbete för miljön, våra medmänniskor och framtida 
generationer. Den är ett värdefullt redskap för att mäta 
framgångar och identifiera utvecklingsområden. 

Erikshjälpen Second Hands påverkansarbete pågår ständigt 
och under 2024 innebär det bland annat samverkansträffar 
i våra butiker, deltagande i Järvaveckan och uppskattade 
initiativ som ”Vanliga veckan”. Sveriges Second Hand-profil 
Sara Wimmercrantz fick stort genomslag med avslöjandet i 
tv4:s morgonsoffa och stor spridning i sociala medier. 

Pris för hållbarhetsarbete
Erikshjälpen får motta Kungsbacka kommuns 
Hållbarhetspris 2024. 

Juryns motivering: 
”Erikshjälpen i Kungsbacka gör framstående insatser 
inom social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet.  

Second hand-butiken och kaféet fungerar som inklude-
rande mötesplatser för många olika grupper i samhället. 
Deras satsning på arbetsmarknadsintroduktion gör stor 
nytta för både individers hälsa och samhällsekonomin. 
Verksamheten erbjuder möjlighet att engagera sig ideellt 
vilket stärker den sociala sammanhållningen i kommunen.

Erikshjälpen möjliggör för kommuninvånare att  
återlämna och återanvända varor vilket bidrar till en 
hållbar användning av naturresurser och minskade  
utsläpp. Överskottet från verksamheten går till att  
stödja barns rättigheter.”

INGEN
FATTIGDOM

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION
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Målsättning och resultat
Förändringsteori och långsiktiga mål  
Miljontals barn får idag inte sina grundläggande rättig- 
heter tillgodosedda. Under de senaste åren ser vi flera 
samverkande kriser som alla i slutändan drabbar barnen 
hårdast: klimatrelaterade katastrofer, ökande konflikter, 
ökad ojämlikhet och ett krympande utrymme för det  
civila samhället. Som barnrättsorganisation arbetar  
Erikshjälpen utifrån FN:s barnkonvention med rättighets-
bärare och skyldighetsbärare i fokus. 

Legala skyldighetsbärare är aktörer med juridiskt ansvar 
att respektera, skydda och uppfylla barns rättigheter, så 
som statliga instanser och i vissa fall vårdnadshavare. 

Moraliska skyldighetsbärare är individer och organisatio-
ner med makt att påverka barns liv och har därmed ett 
moraliskt ansvar att förbättra deras situation, till exempel 
föräldrar, civilsamhällesorganisationer, religiösa eller 
privata aktörer.

Vi arbetar långsiktigt genom att involvera människor i våra 
insatser, så att de som påverkas blir en del av lösningen.  
Vi gör det för att skapa förändring som består, även efter 
att vi avslutat en insats. Särskilt viktigt är det att barn får 
rätt att uttrycka sin mening och få den respekterad. Ett 
barn som känner till sina rättigheter blir en starkare rättig-
hetsbärare. Erikshjälpen bedriver också påverkansarbete. 
Vi vill vara en tydlig röst för barn i utsatta livssituationer 
och bidra till ökad kunskap om barns levnadsvillkor och 
rättigheter. 

I internationella insatser arbetar Erikshjälpen för att stärka 
barns rätt till utbildning och fritid, hälsa och en trygg 
uppväxt. Vi samarbetar alltid med lokala organisationer 
som förstår sammanhanget och har ett redan uppbyggt 
förtroende och en relation till människorna i de områden 
eller insatser de arbetar i. De finns kvar på lång sikt, vilket 
ökar hållbarheten för de insatser som utförs. Erikshjälpen 
fungerar som partner, rådgivare och finansiär och har 
personal både på huvudkontoret i Sverige samt på fyra  
regionkontor i Västafrika, Östafrika, Asien och Östra  

Europa för att arbeta med planering, uppföljning och 
utvärdering av insatserna. 

Erikshjälpens internationella programarbete följer en över-
gripande strategi som gäller 2022–2026 och anpassas till 
varje land. Strategin har två målområden: partnerskap och 
insatser. Målbilden för partnerskap är att Erikshjälpens 
samarbetsorganisationer ska arbeta utifrån ett barnrätts-
baserat förhållningssätt, bidra till fredliga, inkluderande, 
jämlika, demokratiska, hållbara och motståndskraftiga 
samhällen samt arbeta för att minska riskerna när det 
gäller klimatförändringar i det lokala sammanhanget. 

Målområdet insatser handlar om att säkerställa barns rätt 
till utbildning och fritid av god kvalitet, jämlik hälsa samt 
trygghet och skydd. Barn ska mötas av icke-diskrimine-
ring, jämställdhet och religionsfrihet i en trygg och fredlig 
miljö. Beslutsfattare, myndigheter och moraliska skyldig-
hetsbärare vidtar också lämpliga åtgärder för att trygga 
barns rättigheter inom ovan nämnda områden. 

I nationella insatser arbetar Erikshjälpen för att barn i  
Sverige ska växa upp under jämlika villkor och ha möjlig-
het att klara av skolan, få tillgång till en meningsfull fritid, 
en god hälsa och växa upp under trygga förhållanden fria 
från kränkningar och våld. Erikshjälpen Framtidsverkstad 
skapar tillsammans med barn, ungdomar och föräldrar 
förutsättningar för personlig utveckling, social mobilisering 
och delaktighet i det egna områdets utveckling. Arbetet 
sker i nära samverkan med kommunens verksamheter, 
näringsliv och övrigt civilsamhälle. 

Framtidsverkstäderna bedrivs i samverkan med Eriks-
hjälpen Second Hand, med anställd personal både på 
huvudkontoret samt på de sex orter runt om i landet där 
det operativa arbetet bedrivs. Genom samverkan med 
Erikshjälpens second hand-butiker finns en unik arena 
för sociala insatser där Erikshjälpen kan möta både barn, 
ungdomar och vuxna.  

Flickor som har rast vid Rampal Child Centre i distriktet Khulna i Bangladesh.

Resultat 2024 – internationellt arbete  
Under 2024 har Erikshjälpen och våra samarbetsorganisa- 
tioner arbetat tillsammans med barn, vårdnadshavare och 
beslutsfattare för att, både i det lokala sammanhanget och  
i det större perspektivet, skapa en långsiktig förändring där 
barns rättigheter tillgodoses. Under året har vi i samtliga 
regioner samlat samarbetsorganisationer för att gemen-
samt analysera situationen i regionerna och respektive 
länder samt identifierat mål och strategier för arbetet 
framåt.  Exempelvis hölls ett regionalt partnermöte i 
Uganda som samlade samtliga 20 samarbetsorganisa-
tioner från Uganda, Kenya, Sydsudan och Etiopien. Cirka 
50 deltagare möttes för att samtala kring den pågående 
utvecklingen i regionen, hur vi kan arbeta för att förstärka 
vårt arbete kring jämställdhet och dela reflektioner utifrån 
pågående insatser för strategiska beslut framåt. 

Under året har vi fortsatt att arbeta för att öka möjligheten 
för barn att få gå i skolan. Vi arbetar för att barn i de mest 
avlägsna och utsatta samhällen ska få tillgång till skola 
men också för att säkra en trygg och kvalitativ undervis-
ning och skolmiljö. Flera insatser har specifikt fokuserat 

på flickors rätt till utbildning som en del i att stärka deras 
egenmakt men också trygghet och skydd. 

2024 har vi utökat vår partnerportfölj i Ukraina för att ge 
fler barn psykosocialt stöd och möjlighet att bearbeta 
pågående trauma. Kopplat till barns rätt till hälsa har 
också insatser i flera av våra programländer fokuserat på 
att bekämpa sexuellt våld, barnäktenskap och kvinnlig 
könsstympning samt åtgärder för att förbättra barn- och 
mödrahälsovården. 

Gällande barns rätt till trygghet och skydd har insatser 
bedrivits både för att stödja familjer att skapa en trygg 
hemmiljö utan våld, genom rehabiliteringscenter för barn 
som bor på gatan och genom löpande arbete med barn- 
och ungdomsgrupper där de i trygg miljö kan utforska och 
kämpa för sina rättigheter. Genom dessa grupper har barn 
och ungdomar både påverkat sin närmiljö och besluts- 
fattare till att stärka barns trygghet i samhället. Barn har 
även fått utbildning i varningssystem och åtgärder vid 
naturkatastrofer.

Katja, 12 år från Kiev.
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Följande avsnitt visar exempel på resultat som nåtts i det internationella arbetet under 2024.

Barns rätt till utbildning – Myanmar

Situation i landet 

Utbildningskris efter  
militärkuppen
Sedan militärkuppen i Myanmar 
den 1 februari 2021 har landets 
utbildningssystem drabbats av 
betydande störningar. Säkerhets-
styrkor har ockuperat skolor och 
använt dem för militära ändamål, 
vilket kränker barns rättigheter  
och förvärrar den befintliga utbild-
ningskrisen. 
Nästan 12 miljoner barn och  
ungdomar har förlorat tillgång-
en till utbildning på grund av 
skolstängningar, en situation som 
förvärrats av COVID-19-pandemin.

Myndigheterna tar inte sitt  
ansvar för barns utbildning
Civilsamhällesorganisationer 
möter stora utmaningar, inklusive 
ökad övervakning, juridiska restrik-
tioner och operativa risker, vilket 
gör det svårt att hålla myndig- 
heterna ansvariga för kränkningar 
av barnens rättigheter. Som ett 
svar på detta växer alternativa 
skolsystem fram. 
Barn tvångsrekryteras till väpnade 
grupper, vilket kränker deras rättig-
heter ytterligare. 

Lokala aktörers arbete för  
barnen i Myanmar
Religiösa ledare, organisationer 
med barnfokus och lokala sam-
hällsaktörer i Myanmar arbetar  
för att främja barns rättigheter  
och utbildning trots konflikter. 
Religiösa ledare har spelat en 
signifikant roll för att främja fred, 
tolerans och vikten av utbildning 
även i tider av kris, men möter 
utmaningar som säkerhetsrisker, 
begränsade resurser och svårig- 
heter att nå konfliktområden. 

Erikshjälpens mål 

Barn i Myanmar har rätt till 
kvalitativ utbildning enligt 
FN:s barnkonvention. De 
förstår värdet av utbildning 
och alla barns rätt till den.
För att säkerställa att barn 
får utbildning i trygga och 
stödjande miljöer även i 
krissituationer prioriterar 
Erikshjälpen och våra 
samarbetsorganisationer 
barns utbildning genom att 
erbjuda informell skolgång i 
byar, samhällen, flyktingläger 
och genom undervisning i 
hemmen eller i kyrkor.

Erikshjälpen och våra samar-
betsorganisationer fokuserar 
på att arbeta med föräldrar 
för att hjälpa dem skydda 
och uppfylla sina barns rätt 
till utbildning. Detta innebär 
bland annat att säkerställa 
att barnen får tillgång till 
utbildning av god kvalitet 
samt att stödja informella 
utbildningsinitiativ för att 
fylla de luckor som de svaga 
statliga systemen har.

Religiösa ledare förespråkar 
barns rättigheter genom att 
uppmuntra föräldrar, civil-
samhället och myndigheter 
att ta sitt ansvar för barnens 
utbildning. Att verka för  
barns rättigheter är extremt 
svårt i Myanmar. Fokus har 
därför skiftat till att möta 
de omedelbara utbildnings-
behoven hos barn i utsatta 
områden och flyktingläger. 
Icke-formell utbildning priori-
teras samtidigt som element 
från den formella läroplanen 
införs för att säkerställa att 
barnen fortsätter att lära 
sig och bygger en grund för 
framtiden. 

Resultat under 2024 

Lokala lärcenter ger barn tillgång  
till utbildning
Erikshjälpen och våra samarbetsorganisa-
tioner har under 2024 skapat möjligheter för 
barns utbildning trots den svåra situationen 
i landet.
En organisation hade som mål att 1350 barn 
skulle skrivas in i skolan. Målet överträffades 
och 1806 barn, 915 flickor och 874 pojkar,  
var inskrivna i lokala skolor i mitten av 2024.  
17 av dessa var barn med funktions- 
variationer.
Barnen är mer aktiva i sitt lärande och 
motiverade att utbilda sig för att sedan lära 
ut till andra. 
De har blivit bättre på att lösa konflikter, visar 
större självkontroll och tar ansvar för sina 
dagliga uppgifter både i skolan och hemma. 
Genom tillgången till utbildningscenters har 
man lyckats bryta alkohol- och drogproblem 
bland de unga. 

Föräldrar engagerar sig i barnens  
utbildning
Föräldrar har blivit mer engagerade i sina 
barns utbildning när de sett positiva föränd-
ringar i deras skolprestationer och beteende. 
De arbetar hårt och använder sina inkomster 
för att stödja barnen så att de kan gå i skolan 
eller till lokala lärcenter.
Föräldramöten har stärkt sammanhållningen 
bland familjer. Föräldrarna tänker nu på hela 
samhällets bästa och visar ett gemensamt 
engagemang för utbildning och inkludering. 

Religiösa ledare och andra samhälls- 
aktörer stödjer barns utbildning
Trots de utmaningar som militär närvaro 
och säkerhetsproblem innebär, har religiösa 
ledare och samhällen arbetat för att skydda 
utbildningscentra och skapa en stödjande 
miljö för barnens utbildning.
Religiösa ledare har förstått sin avgörande 
roll för att främja fred och social samhörig-
het. De har skapat en handlingsplan för fred 
för att ta itu med samhällets utmaningar och 
har påverkat lokala myndigheter till detta. 
I området Yangon bor människor som flytt 
från olika konfliktdrabbade områden, främst 
barn. Varje familj får därför ta hand om 
15–20 barn i sitt hushåll. Här har man arbetat 
för att ge utbildning och stöd till de många 
barn som har fördrivits genom ett lärcenter. 

Barns rätt till hälsa – Benin

Situation i landet 

Hög andel ungdomsgraviditeter
Ungdomar i Benin löper stor risk 
att bli gravida i tidig ålder. De har 
dålig tillgång till preventivmedel. 
Risken att bli gravid är betyd-
ligt större på landsbygden än i 
städerna. Detta gäller speciellt 
flickor i åldern 15–19 år. 15–16 % 
av både pojkar och flickor har haft 
samlag innan 15 års ålder. Endast 
20 % av ungdomarna använder 
preventivmedel, och bara 15 % har 
fullständig kunskap om aids.

Hög andel barnäktenskap
16 % av flickor i åldrarna 15–19 
år är gifta eller lever i äktenskaps-
liknande förhållande. 32 % av 
kvinnorna i åldern 20–49 år gifte 
sig före 18 års ålder. Kvinnor i 
åldrarna 20–24 år som gifte sig 
före 18 års ålder har minskat från 
32 % till 26 %.

Dålig tillgång till vård för ung-
domar
Kvaliteten på tjänster inom sexuell 
och reproduktiv hälsa i Benin är 
dålig. Ofta integreras de på vanliga 
sjukvårdsinrättningar och utnyttjas 
sällan. Mottagningar anpassade 
till ungdomar är väldigt få. Detta 
är en av orsakerna till att flickor i 
åldrarna 10–17 år fortfarande får 
sina rättigheter inom sexuell och 
reproduktiv hälsa kränkta. 

Hög förekomst av undernäring
Förekomsten av kronisk under-
näring är högre bland pojkar än 
flickor (35 % jämfört med 29 %).  
Barn med tillväxthämning är van-
ligare på landsbygden (35 %) än i 
städerna (28 %). 17 % av barnen 
i Benin är underviktiga och 4 % 
av dem i en allvarlig form. I vissa 
åldersgrupper, 9–11 mån och 
18–23 mån, är förekomsten ännu 
högre; 20-21 %.

Erikshjälpens mål 

Ungdomar informeras om 
sin rätt till hälsa och sina 
sexuella och reproduktiva 
rättigheter. 
De får verktyg att stå emot 
skadliga seder och motverka 
könsbaserat våld så att de 
kan fatta välgrundade beslut.

Flickor har tillgång till lämplig 
sexualundervisning. De tar 
initiativ till att främja hygien 
relaterat till mens samt käm-
par mot könsrelaterat våld i 
skolor och på arbetsplatser.

Myndigheterna tillhandahål-
ler hälsovård anpassad till 
barn och ungdomars behov. 
Detta inkluderar tillgång till 
vatten, sanitet och hygien. 
De främjar god sexuell och 
reproduktiv hälsa samt bra 
näringsupptag och tillväxt för 
barn under fem år.

Moraliska skyldighetsbärare 
försvarar barns rätt till god 
och anpassad hälso- och 
sjukvård. De vet hur man 
skyddar barn under fem år 
mot undernäring och sjuk- 
domar som kan förebyggas.
De utvecklar sin förmåga 
till att ge stöd till barnen då 
det gäller rätt till sexuell och 
reproduktiv hälsa.

Resultat under 2024 

Ökad medvetenhet hos ungdomar
Barn och ungdomar har fått ökad medveten-
het om de risker de utsätter sig för genom 
skadliga sexuella beteenden och vågar i 
högre grad rapportera när de utsätts för våld 
och sexuella övergrepp. 
Antalet barnäktenskap har minskat från 13 
stycken 2023 till 6 stycken 2024. 
153 av 243 ungdomar har övergett åtminsto-
ne ett riskbeteende under 2024. 
Andelen ungdomar som fått hiv har minskat 
radikalt. I Péhunco rapporterades noll fall 
2024 mot 124 fall 2022. I Kérou var det nio 
fall 2024 mot 34 fall 2022. 
Sexuellt överförbara sjukdomar har minskat 
från 83 till 28 fall i Péhunco och från 118 till 
68 fall i Kérou mellan 2022 och 2024. 
Andelen initiativ för att främja sexuell och re-
produktiv hälsa som letts av barnen själva har 
ökat från 4 initiativ 2022 till 91 initiativ 2024. 

Flickor känner till sina rättigheter
I de sex kommuner där insatser pågått har 
andelen flickor som känner till sina rättighe-
ter, inklusive inom sexuell och reproduktiv 
hälsa, ökat från 26 % 2022 till 73 % 2024. De 
är också mer benägna att rapportera fall av 
barnäktenskap, kvinnlig könsstympning och 
könsbaserat eller sexuellt våld. 2023 rappor-
terades 43 fall medan det 2024 ökade till 85.

Påverkansarbete har gett resultat
Genom påverkansarbete och kapacitetsstär-
kande åtgärder gentemot hälsomyndigheter-
na har möjligheten för barn och ungdomar 
att få hjälp inom området sexuell hälsa 
förbättrats avsevärt.
Alla 67 rapporterade fall av sexuella över-
grepp i Péhunco och Kérou har behandlats.  
2022 fanns ingen tillgång till aktiviteter inom 
sexuell och reproduktiv hälsa, idag erbjuds 
det på sju mottagningar.
Antalet fall av könsrelaterat våld som rap-
porterats och följts upp har ökat från 515 fall 
2023 till 617 fall 2024. 
Samtliga vårdcentraler tillhandahåller nu 
tjänster inom sexuell och reproduktiv hälsa, en 
ökning från ca 30 % av vårdcentralerna 2023.

Undernärda barn har fått hjälp
66 % av hushållen följer råden om livsmedels- 
och vattenhygien och 91 % har en större  
variation i sin kost, vilket är något fler än 2023.
Av 14 660 barn som undersökts var 1 718 
undernärda. Dessa lades in på en klinik för un-
dernärda och 93 % av barnen har tillfrisknat. 
Andelen fall av sexuella övergrepp som 
rapportteras av moraliska skyldighetsbärare 
har ökat markant. 
Föräldrautbildning har lett till att dialog  
mellan barn och föräldrar hållits i drygt  
73 % av hushållen, mot 45 % 2023.  
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Barns rätt till trygghet och skydd – Moldavien

Situation i landet 

Barn utsätts för våld och  
övergrepp
Våld mot barn, inklusive sexu-
ella övergrepp och fysiskt våld, 
fortsätter att vara en utmaning i 
Moldavien.
De vanligaste sammanhangen  
där barn utsätts för våld och  
övergrepp är inom familjen och  
i skolan. En av sju flickor och en  
av tjugo pojkar har utsatts för  
sexuellt våld innan de fyllt 18 år 
och en av tre pojkar har utsatts  
för fysiskt våld. 

Brister i implementering av 
skyddslagstiftning för barn
I Moldavien finns det rättsliga  
ramverket på plats för att bistå 
barn som utsatts för och bevittnat 
våld och övergrepp, men imple-
menteringen släpar efter. Det 
sektorsövergripande samarbetet 
för skydd av barn tillämpas bara 
delvis på grund av byråkratiska 
förseningar och begränsad  
kapacitet hos de ansvariga.

Fler barn utsätts för mobbning 
Mobbning, inklusive nätmobbning, 
är ett växande problem bland barn 
och unga i Moldavien. Av de elever 
som rapporterat att de utsatts för 
mobbning, är en hög andel pojkar 
i åldern 11–15 år. 20 % har utsatts 
för olika former av sexuella över-
grepp. Endast 21 % har kunskap 
om könsbaserat våld. 

Barn tvingas till arbete och ut-
nyttjas genom människohandel
24 % av alla barn i Moldavien i 
åldrarna 5–14 år tvingas arbeta, 
varav 97 % inom jordbruket. Utöver 
detta utsätts barn i Moldavien för 
de värsta formerna av barnarbete, 
inklusive kommersiellt sexuellt  
utnyttjande, ibland som ett  
resultat av människohandel.

Erikshjälpens mål 

Barn i Moldavien skyddas 
mot våld, utnyttjande och 
övergrepp samt har tillgång 
till professionellt stöd och 
rehabilitering. 

Ansvariga myndigheter 
fattar nödvändiga juridiska 
och ekonomiska beslut för 
att säkerställa barns rätt till 
skydd mot våld, utnyttjande 
och övergrepp samt rehabi-
litering. 

Barn förstår konsekvenserna 
av mobbning, inklusive nät-
mobbning, och blir medvetna 
om sin roll att förebygga 
mobbning och stödja dem 
som utsatts.

Barn är aktiva i att förebygga 
och rapportera våld, utnytt-
jande och övergrepp. 

Resultat under 2024 

Förstärkt samarbete mellan myndigheter 
för rehabilitering och förbyggande arbete 
Under 2024 fick 71 flickor och 47 pojkar 
individuellt anpassad rehabilitering på centret 
”Amicul”. 99 vårdnadshavare (73 kvinnor och 
26 män) erhöll psykosocialt stöd. 
Centret grundades 2003 av Erikshjälpens 
samarbetsorganisation ”National Centre  
for Child Abuse Prevention (NCCAP)” och  
är ett center där polis, socialtjänst, åklagare 
och barn- och ungdomspsykiatrin sam- 
arbetar för att förebygga att barn utsätts  
för våld och övergrepp. Centret erbjuder 
också rehabilitering för utsatta barn.

Myndigheter har tagit större ansvar  
för att rehabilitera utsatta barn
2024 förnyade det ansvariga departemen-
tet i Moldavien sitt åtagande om att stödja 
inrättandet av 15 nya rehabiliteringscenter 
för barn i landet och inkludera kostnaden för 
dessa i budgeten 2025. 
Organisationen ”NCCAP” har stärkt sitt  
samarbete med ansvariga myndigheter och 
i maj 2024 ingick man ett partnerskapsavtal 
med ”Police Family Justice Centre (PFJC)”, 
som ger stöd till personer som utsatts för 
våld, inklusive sexuellt våld, i hemmet. 

Barn har stärkts i att försvara sina  
och jämnårigas rättigheter
Erikshjälpens samarbetsorganisation  
“Child Rights Information Centre (CRIC)”  
arbetar för att barn ska kunna försvara  
och främja sina egna och andra barns  
rättigheter. Detta leder till att barn själva  
informerar jämnåriga, rapporterar kränk-
ningar och övervakar att barns rättigheter 
respekteras i skolorna och deras närom- 
råden. De ger också förslag på ändringar  
i lagar och förordningar. 
800 elever från olika delar av landet fick ta 
del av en lärandemodul om yttrandefrihet, 
inkludering, mobbning och diskriminering. 
Slutsatserna från dessa samtal lyftes till 
ansvariga beslutsfattare som uttryckte sitt 
stöd för att fortsätta arbeta med de frågor 
som barnen lyfte.  

Barn har fått kunskap om människohandel 
och hur man kan skydda sig 
Cirka 100 elever (15–17 år) från fem  
olika lärosäten i Chisinaus kommun fick  
lära sig hur man identifierar olika former av 
människohandel och hur man kan skydda 
sig. Erikshjälpens samarbetsorganisation 
”Health for Youth Association” driver 41 ung-
domsmottagningar i landet och ansvarade 
för dessa informationstillfällen.

Resultat 2024 – insatser i Sverige 
Under året har Erikshjälpen mött 1230 barn och unga i Sverige 
med fokus på att erbjuda en trygg gemenskap, ökad studiemoti-
vation och framtidstro. Vissa grupper träffas flera gånger i veckan 
och andra en gång per månad. Både i egen regi och i samverkan 
med andra aktörer har Erikshjälpen Framtidsverkstad möjliggjort 

studiestöd, läsprojekt, språkcafé, lovaktiviteter, samtalsgrupper, 
dialogkvällar med politiker, fotbollsaktiviteter och områdesfester 
för barn, unga och deras familjer. Erikshjälpen har även utbildat 22 
ungdomar i entreprenör- och ledarskap. 

Nedan följer exempel på resultat från Erikshjälpens arbete i Sverige 2024 kopplat till barns rätt till utbildning och 
fritid, hälsa samt trygghet och skydd. 

Barn har goda förutsättningar för att klara av skolan och har kunskap om sina rättigheter. 
Barn upplever att de har tillgång till meningsfull fritid.  

Situation i landet 

Fullföljda studier är en av de  
viktigaste faktorerna för att  
unga ska kunna etablera sig på  
arbetsmarknaden, få en egen  
inkomst och leva ett självständigt  
liv. Trots detta visar Skolverkets 
rapport från 2023 och OECD- 
jämförelser att likvärdigheten i den 
svenska skolan har försämrats, 
och att elevers socioekonomiska 
bakgrund fått ökad betydelse. 

Att ha en rik fritid där man blir en 
del av en positiv social gemenskap 
spelar stor roll för välmående, 
personliga relationer, utveckling 
av sociala kompetenser och den 
egna identiteten. Det är en före-
byggande faktor mot utanförskap, 
destruktiva aktiviteter och krimina-
litet. Det finns flera stora skillnader 
i deltagande i fritidsaktiviteter 
mellan unga som bor i områden 
med stora socioekonomiska 
utmaningar och unga som bor i 
områden med goda socioekono-
miska förutsättningar.

Erikshjälpens mål 

Moraliska skyldighetsbärare  
fullgör sitt ansvar och bidrar 
till barns rätt till god utbild-
ning och meningsfull fritid.   

Barn upplever att de har 
förutsättningar att klara av 
skolan för att ta sig vidare i 
arbetslivet, utvecklas och nå 
sin fulla potential. 

 Barn upplever att de har 
utökade förutsättningar att 
förbättra sin egen och andra 
barns tillgång till god utbild-
ning och meningsfull fritid. 

Moraliska skyldighetsbärare 
fullgör sitt ansvar och bidrar 
till barns rätt till god utbild-
ning och meningsfull fritid.   

Resultat under 2024 

Erikshjälpen Framtidsverkstad har på flera 
orter tillsammans med lokala samverkans-
parter bedrivit studiestöd för barn och  
ungdomar. Under året har ca 175 barn  
och unga deltagit.  
Flera barn och unga som har deltagit i  
studiestödet har uttryckt att det har påverkat 
deras utbildning och självkänsla positivt.

Erikshjälpen Framtidsverkstad har under året 
handlett 20 unga feriearbetare. Ungdomar-
na har bland annat arbetat med att öka 
kunskapen om barns rättigheter och skapat 
meningsfulla aktiviteter för barn under 
sommarlovet.

Genom Football For All Global har Eriks- 
hjälpen Framtidsverkstad tillsammans med 
samverkansaktörer möjliggjort en menings-
full fritid för 206 barn och unga. Under året 
genomfördes över 250 fotbollsaktiviteter och 
samtalsträffar (Life Class) för barn och unga 
10–18 år.  
Genom Aktivitetsfritids har Erikshjälpen 
Framtidsverkstad även möjliggjort en 
meningsfull fritid för 63 barn vid 52 tillfällen. 
Initiativet har uppskattats av både barn och 
vårdnadshavare.

Rim och Winta på Erikshjälpen Framtidsverkstad i Motala. 
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Barn växer upp i trygga miljöer och bostadsområden. 
Barn upplever god psykisk hälsa och välmående.  

Situation i landet 

Legala skyldighetsbärare har 
ansvar för att tillgodose barnets 
rättigheter i enlighet med barnkon-
ventionen. Detta är avgörande för 
att barn ska få växa upp i en trygg 
miljö. När legala skyldighetsbä-
rare tar sitt ansvar och ger barn 
förutsättningar att delta i beslut 
som rör dem skapas möjlighet 
för barn att själva lyfta och lösa 
problem kopplade till sina egna 
bostadsområden. 

Under de senaste tjugo åren har 
den psykiska ohälsan bland barn 
och unga ökat. Kopplingen mellan 
delaktighet, inflytande och hälsa är 
tydlig. Om man upplever att man 
saknar möjlighet att påverka sina 
egna livsvillkor och utvecklingen i 
samhället i stort uppstår en känsla 
av utanförskap och maktlöshet, 
vilket bidrar till sämre hälsa. Barn 
som är delaktiga inom olika orga-
nisationer eller fritidsverksamheter 
känner en större tillit till samhället 
och en ökad känsla av inflytande 
över sin livssituation. 

Erikshjälpens mål 

Legala och moraliska skyldig-
hetsbärare  ger barn utökade 
förutsättningar att förbättra 
sina egna och andra barns 
uppväxtmiljöer och bostads-
områden. 

Barn upplever att de har 
utökade förutsättningar 
att förbättra sina egna och 
andra barns uppväxtmiljöer 
och bostadsområden.  

Legala och moraliska 
skyldighetsbärare ger barn 
utökade förutsättningar att 
förbättra sin egen och andra 
barns psykiska hälsa och 
välmående.

Barn upplever att de har 
utökade förutsättningar att 
förbättra sin egen och andra 
barns psykiska hälsa och 
välmående. 

Resultat under 2024 

Erikshjälpens Framtidsverkstad har på alla 
sex orter skapat plattformar för barn och 
ungdomar att göra sina röster hörda gente-
mot makthavare. De har varit delaktiga i frå-
gor både lokalt och nationellt kopplat till den 
upplevda tryggheten. Ungdomar har deltagit 
i flera dialogkvällar med lokala och nationel-
la politiker, panelsamtal under Almedalen 
samt den regionala barnrättskonferensen i 
Jönköping.

Myndigheten för ungdoms- och civilsam-
hällesfrågor har under året intervjuat fyra 
ungdomar (15–17 år) från Erikshjälpen 
Framtidsverkstad till en rapport om barns 
ojämna uppväxtvillkor, som publiceras 2025. 
Ungdomarna har uttryckt att de har uppskat-
tat möjligheten att dela sina erfarenheter och 
perspektiv.
Erikshjälpen Framtidsverkstad har genom ett 
pågående arbete med andra barnrättsorgani-
sationer genomfört konsultationer med barn 
och unga för att samla in deras åsikter om 
FN:s rekommendationer till Sverige, så att de 
kan påverka förändringar kopplade till barns 
rättigheter. Under 2025 kommer ungdomar 
även att delta i analysen av konsultationerna.

Flera ungdomar uttrycker hur mycket Eriks-
hjälpen Framtidsverkstad har betytt för deras 
personliga utveckling. Samtalsgrupper har 
varit viktiga men flera ungdomar har även lyft 
betydelsen av ledarskapsutbildningen som 
har bidragit till en positivare självkänsla och 
framtidstro.

Godwin Coyitungiye och Zahara Siraj

Utvärdering och lärdomar   

Nära samarbete med samarbetsorganisationer  
är en framgångsfaktor 

De utvärderingar vi genomfört inom vårt internationella 
arbete visar att en orsak till att våra insatser kunnat ge-
nomföras på ett effektivt sätt är vårt nära samarbete med 
lokala organisationer. Detta nära samarbete har också 
gjort det möjligt att snabbt anpassa insatserna till ändrade 
förutsättningar på grund av konflikter eller naturkatastrofer.

Utvärderingar visar goda resultat och 
ger oss viktiga lärdomar 

I slutet av 2024 färdigställdes Erikshjälpens självutvärde-
ring gällande Core Humanitarian Standard (CHS). Under 
de kommande två åren kommer Erikshjälpen arbeta med 
de förbättringsområden som identifierats. Detta inkluderar 
att klargöra interna beslutsprocesser för en snabb respons 
under en humanitär kris samt hur vi kan fortsätta att stöd-
ja våra samarbetsorganisationer att utveckla barnvänliga 
mekanismer för klagomål och åtgärder. Under 2024 har 
en avgränsad utvärdering också genomförts för att följa 
upp kring interna arbetsprocesser och beslutsmandat. 
Detta för att säkerställa så effektiva rutiner och processer 
som möjligt. Utvärderingen visade goda resultat som vi 
kommer bygga vidare på i det fortsatta arbetet.      

Barn och unga utvecklas i våra 
Framtidsverkstäder  

Under 2024 sammanställde Erikshjälpen resultaten  
från två externa utvärderingar av Erikshjälpen Framtids- 
verkstad i Helsingborg och Uppsala, som genomfördes 
under perioden 2019–2023. Denna sammanställning 
gjordes tillsammans med Erikshjälpens egna erfarenheter 
och statistik. 

Resultatet visar att arbetet är av stor relevans och till- 
godoser behov hos barn, unga och vuxna som inte möts 
av samhället i övrigt. Utvärderingen understryker att  
metoder som används har varit framgångsrika och har 

stöd i både forskning och praktiska exempel. Undersök-
ningar bland barnen visar att måluppfyllelsen är god där 
utvärderarna bedömer att barn och unga utvecklats som 
individer, att tro på sig själva och framtiden samt att de har 
fått sina röster hörda till exempel i möten med beslutsfat-
tare och genom deltagande i Almedalen. Utvärderingen 
bedömer även att den kedja av insatser som arbetsmark-
nadssamordnare arbetar med för att fånga upp och stötta 
föräldrar, liksom de yrkes- och arbetslivsförberedande 
kurserna, förefaller har gett ett positivt resultat där flera 
föräldrar också fått arbete.

Utveckling av systematisk uppföljning 
och förstärkning av konceptet

Framöver kommer vi att fortsätta utveckla vårt syste- 
matiska uppföljningsarbete av sverigearbetet genom  
effektmätning, statistik och utvärderingar. Vi satsar även 
på att stärka kapacitet och kunskap inom områden som 
barnrätt, jämställdhet och hållbarhet. Dessutom kommer 
vi arbeta för att förbättra våra arbetssätt och metoder  
baserat på de framgångsfaktorer vi sett de senaste fem 
åren.Erikshjälpen Framtidsverkstads koncept och styrka 
ligger i inriktningen att arbeta mot hela familjen för att på 
så sätt stärka den för barn viktigaste skyddsfaktorn.

Juno Blom och Sudi Osman

Mätmetod   
För Erikshjälpen är det centralt att vår verksamhet leder till 
faktiskt förändring för människor på plats. Vår målstruktur 
beskriver den önskade förändringen vi vill se hos olika 
aktörer, grupper och individer när det gäller beteenden 
och attityder som vi vill påverka. Vi mäter resultaten både 
kvalitativt och kvantitativt.

Vi följer upp vårt internationella arbete med hjälp av indi-
katorer kopplade mot utveckling inom våra två målområ-
den: partnerskap och insatser. Vi mäter bland annat hur 
väl våra samarbetsorganisationer arbetar i enlighet med 
barnkonventionen, att de har system, metoder och verktyg 
för att säkra barns delaktighet, trygghet och skydd i sina 
verksamheter samt att de har demokratisk styrning och 
arbetar för kostnadseffektivitet och biståndseffektivitet. 

Vi mäter också hur väl våra insatser presterar gällande 
att barn tar del av och är aktiva i att kräva sina rättigheter 
samt att både beslutsfattare och moraliska skyldighets- 
bärare inkluderar och främjar barns rättigheter i politik  
och praxis.

I Sverige mäter vi utveckling på indikatorer kopplat mot 
våra fyra tematiska områden. Vi mäter bland annat att 
barn har ökad kunskap om sina rättigheter samt uppvisar 
självförtroende och tillit till sin förmåga att påverka i frågor 
som rör barns utbildning, fritid, hälsa, uppväxtmiljöer och 
bostadsområden. Uppföljning görs också gällande hur väl 
legala och moraliska skyldighetsbärare tillgodoser barns 
rättigheter samt tillgängliggör plattformar för barn där de 
kan göra sina röster hörda inom dessa frågor.
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Årsredovisning
Förvaltningsberättelse

Styrelsen och generalsekreteraren för Erikshjälpen avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret  
1 januari – 31 december 2024, Erikshjälpens 78:e verksamhetsår. Organisationens fullständiga namn 
är ERIKSHJÄLPEN, Insamlingsstiftelsen Farbror Eriks barn- och hjälpverksamhet, organisations- 
nummer 827500-4789. Stiftelsen har sitt säte i Jönköpings kommun.

Följande ekonomiska redovisning innefattar enbart Insamlingsstiftelsen Farbror Eriks barn- och  
hjälpverksamhet där föreningen Erikshjälpen Second Hand inte ingår. I förvaltningsberättelsen  
omnämns även Erikshjälpens second hand-verksamhet. Denna drivs i egen juridisk person under  
Erikshjälpens varumärke. Separat årsredovisning upprättas.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Erikshjälpen är en barnrättsorganisation som bokstavligen 
är grundad av ett barn. Erikshjälpen startades av Erik  
Nilsson, en småländsk liten pojke som på ett barns själv-
klara sätt angrep de problem han såg omkring sig. Också  
sjuka barn hade rätt att vara glada, tyckte han. Sedan  
dess har organisationen verkat i samma anda. Eriks- 
hjälpen skapar förutsättningar för en bättre morgondag 
där barn inte ska tvingas leva i fattigdom eller utanförskap. 
Med barnens drömmar som drivkraft arbetar Erikshjälpen 
tillsammans med barnen, deras föräldrar och vuxen- 
världen runt omkring för att ge alla barn jämlika livsvillkor 
och livschanser. 

Erik Nilssons syfte och vilja finns bevarad i den urkund 
som utgör stiftelsens stadgar och som antogs 1967,  
året efter hans död. Där står det att stiftelsen ska bedriva 
kristen, social och humanitär verksamhet för barn och 
unga i Sverige och främmande länder.

Erikshjälpen är idag en internationell barnrättsorganisation 
vars värdegrund vilar på Barnkonventionen, en kristen 
människosyn och Eriks anda. Fattigdom och utsatthet 
bekämpas genom en omfattande internationell verksam-
het med region- och landkontor där samverkan sker med 
lokala organisationer på plats i femton länder. I Sverige 
bedrivs arbetet för barn- och unga främst genom den 
verksamhet som kallas Erikshjälpens Framtidsverkstad. 
Framtidsverkstäder finns i nuläget på sex orter och drivs i 
samverkan med Erikshjälpens second hand-butiker. Syftet 
med Erikshjälpen Framtidsverkstad är att främja jämlika 
uppväxtvillkor och ge barn som växer upp i socioekono-
miskt utsatta områden möjlighet till personlig utveckling 
och en meningsfullt fritid. Erikshjälpen Framtidsverkstad 
samordnar och mobiliserar civilsamhällets aktörer på 
orten och bidrar på så sätt till en positiv utveckling på 
samhällsnivå. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER  
RÄKENSKAPSÅRET

Verksamhetsåret 2024 har, precis som föregående år, 
påverkats av pågående kriser och konflikter i vår omvärld. 
Krig, klimatkatastrofer och politisk osäkerhet påverkar 
både den ekonomiska utvecklingen och förutsättningarna 

för att genomföra vårt barnrättsarbete. Ekonomiskt har 
2024 varit ett betydligt bättre år för Erikshjälpen än före-
gående år. 2023 ledde lägre intäkter och stora kostnads-
ökningar till ett ekonomiskt underskott som fick hanteras 
genom hårda prioriteringar i verksamheten, omställning 
av organisationen och neddragning av personal. Under 
2024 har dessa åtgärder tillsammans med intäkter från 
testamenten gett ett positivt ekonomiskt resultat som 
stabiliserar verksamheten. Under 2024 har Erikshjälpen 
mottagit tillgångar från flera stora testamenten. De tre 
största inbringade mellan fem och sjutton miljoner vardera. 
Total sett har testamenterade tillgångar till ett värde på  
ca 37 miljoner kronor tillfallit Erikshjälpen under 2024. I en 
snabbt föränderlig värld måste vi dock arbeta löpande och 
långsiktigt för att säkerställa en finansiell stabilitet som 
ger oss möjlighet att göra så stor skillnad som möjligt för 
barnen vi är till för. Totalt har 142 miljoner kronor utdelats 
till ändamålet. 88 procent har använts till internationella 
utvecklingsinsatser, 3 procent till katastrofinsatser och  
9 procent till nationella insatser. 

Veksamhetsmässigt har kriget i Ukraina fortsatt varit  
i fokus och krävt stora resurser. Utanför det mediala  
intresset har den politiska osäkerheten och hotet från  
terrorgrupper i Västafrika haft stor påverkan på vår verk-
samhet i Burkina Faso och Mali. 

En av de händelser som haft störst påverkan på Eriks- 
hjälpen under 2024 är införandet av regeringens nya stra-
tegi för biståndssamarbetet med civilsamhällets aktörer 
och Sidas uppsägning av pågående avtal. Samtidigt som 
pågående avtal utan förvarning sades upp våren 2024 
påbörjades en process där svenska organisationer, i  
konkurrens med internationella aktörer, kunde ansöka  
om nya samarbetsavtal med Sida. Otydligheten och  
osäkerheten om hur samarbetet med Sida ska utvecklas 
har påverkat hela den svenska biståndsbranschen. 

Trots osäkerheten innebär förändringarna i samarbetet 
med Sida också möjligheter inför framtiden. Erikshjälpen 
har tidigare fått Sida-bidrag förmedlade via Svenska  
missionsrådet som i sin tur har varit en strategisk partner 
till Sida. Nu har Erikshjälpen fått möjlighet att ansöka om 
ett eget avtal direkt med Sida. Tillsammans med den brit-
tiska organisationen Cord har vi efter flera steg av gransk-
ning blivit godkända för att lämna in en slutlig ansökan om 

partnerskap med Sida. Ansökan har lämnats in i slutet av februari 2025 och Sida 
förväntas fatta beslut under hösten 2025.

I februari 2024 tillträdde Mattias Ingeson som ny generalsekreterare för Erikshjäl-
pen. I augusti tillträdde Jerker Sandell som ny verkställande chef för Erikshjälpen 
Second Hand. Under hösten 2024 genomförde Erikshjälpen och Erikshjälpen  
Second Hand ett arbete för att formulera gemensamma strategiska inriktningar 
för perioden 2026-2030. Detta dokument kommer ha stor betydelse för utveck-
lingen av Erikshjälpens organisation och verksamhet de närmaste åren.

Internationellt arbete
Under 2024 har Erikshjälpen och våra samarbetsorganisationer arbetat till- 
sammans med barn, vårdnadshavare och beslutsfattare för att både i det lokala 
sammanhanget och i det större perspektivet skapa en långsiktig förändring där 
barns rättigheter tillgodoses. Arbetet har genomförts genom våra regionkontor, 
tillsammans med ett 60-tal samarbetsorganisationer i våra 15 prioriterade  
programländer. Stort fokus har varit på långsiktiga utvecklingsinsatser. Stöd  
har även förmedlats till sex katastrofinsatser i fyra länder.

Under året har vi i samtliga regioner samlat samarbetsorganisationer för att  
gemensamt analysera situationen i regionerna och respektive länder samt  
identifiera mål och strategier för arbetet. Under året godkändes en ny land- 
strategi för Rumänien samt en strategisk plan för vårt arbete i Ukraina. Sam- 
arbete har inletts med fyra nya organisationer samtidigt som några samarbeten 
har fasats ut. Under året genomfördes uppföljningsresor till Bangladesh, Benin, 
Moldavien, Kenya, Uganda samt Sydsudan. 

Sedan april 2023 är vi medlemmar i Core Humanitarian Standard (CHS). CHS  
är en organisation för en internationell kvalitetsstandard med syfte att stärka 
ansvarsutkrävning och kvalitet i biståndet. Under året har vi genomfört och  
avslutat en omfattande självbedömningsprocess vilket är en del av vårt medlem-
skap. Utifrån resultatet av självbedömningen finns det nu en förbättringsplan  
som integreras i pågående verksamhetsplanering för 2025. Ett exempel på för-
bättringsområde är behovet av bättre mekanismer för målgruppernas möjlighet 
att framföra synpunkter och klagomål på vårt arbete, ett annat område handlar 
om förbättrad harmonisering mellan styrande dokument. Under året har även ett 
nytt insatshanteringssystem upphandlats, som kommer att utvecklas och börja 
användas under 2025. Inom den internationella avdelningen har arbetssätt fort-
satt att utvecklats och tydliggjorts, bland annat har alla befattningsbeskrivningar 
uppdaterats.

Arbete i Sverige
Erikshjälpen Framtidsverkstad finns på sex orter. Erikshjälpen Framtidsverkstad 
innebär att, i samverkan med lokala aktörer från olika samhällssektorer och med  
målgruppens egen delaktighet, ta initiativ till aktiviteter och social mobilisering  
i underprivilegieraderade områden för att motverka utanförskap bland barn,  
ungdomar och föräldrar. En viktig del i arbetet är målgruppens delaktighet i  
opinion- och påverkansarbete. Under året har verksamheterna haft flera besök  
av politiker och beslutsfattare från både lokalt och nationellt håll och målgruppen 
har funnits med i olika konferenser och mässor. Nämnas särskilt kan ungdomar 
som deltog i panelsamtal med företrädare för både myndigheter och regeringen 
under Almedalsveckan.

Konceptet Football For All Global som arbetar med barn och ungas hela livs- 
situation med fokusområden sportsligt, akademiskt, socialt och existentiellt, 
används som en metod i främst i våra framtidsverkstäder. Under året har en  
ledarutbildning tagits fram och genomförts på några orter. Den kommer att  
spridas vidare till flera orter under kommande år. Att stärka ungdomar att  
själva vara med som ledare för barn i sitt område och därmed bidra till att fler  
kan delta i meningsfulla sysselsättningar är något som efterfrågats av ung- 
domarna själva. 

Under året har vi tagit tillvara, uppdaterat och flyttat över stora delar av vårt  
utbildningsmaterial kring barnkonventionen och globala utvecklingsmålen till 
erikshjalpen.se.  

Utdelat till ändamålet
Under 2024 genomförde Erikshjälpen 
arbete för barns rättigheter för  
142 miljoner kronor.

Miljoner kr	

100

120

140

160

180

80

60

20

0
2020 2021 2022 2023 2024

	

40

113
122

172
160

142

Internationella  
utvecklingsinsatser	 88%

Nationella insatser	 9%

Katastrofinsatser	 3%

Fördelning av insatser 2024

Afrika	 47%

Asien	 30%

Östra Europa	 14%

Sverige	 9%

Regional fördelning av  
långsiktiga insatser 2024



ERIKSHJÄLPEN ÅRSBERÄTTELSE 2024 35ERIKSHJÄLPEN ÅRSBERÄTTELSE 202434

Kommunikation och insamling
Marknaden för insamling från privata givare förändras snabbt och konkurrensen 
ökar. De största aktörerna investerar i insamling och i ett digitalt och globalt land-
skap kommer nya aktörer in. Detta kräver att vi är relevanta, trovärdiga och tydliga 
för att behålla och attrahera givare. 

Att få regelbunden återkoppling kring hur min gåva gjort skillnad är avgörande  
för ett långsiktigt engagemang. Erikshjälpens trogna givare och supportrar får 
under året information genom många kanaler om hur vi tillsammans bidrar till  
att bygga en bättre värld för barn: tidning, sociala medier, digitala nyhetsbrev,  
brev med posten, annonser, webb, pressmeddelanden och material i  
Erikshjälpens second hand-butiker. 

Under 2024 har vi utvecklat arbetet med givarrelationer på flera olika sätt, vilket 
bidragit till att antalet avhopp minskat och intäkten från avtalsgåvor ökat. Men 
trenden är vikande och det har blivit svårare att rekrytera nya månadsgivare,  
något som även många andra insamlingsorganisationer vittnar om. Erikshjälpens 
primära kanal för att möta nya givare är konserter och event och 2024 värvades 
570 nya avtalsgivare via dessa arenor.

Erikshjälpens tidning når cirka 38 000 läsare per år. Hälften av upplagan delas ut 
i Erikshjälpens second hand-butiker och hälften skickas till givare. En utvärdering 
av tidningen har genomförts under året tillsammans med Erikshjälpen Second 
Hand och ett resultat är att vi nu testar ett nytt, mindre format.

Intäkten från testamenten har under året överträffat alla förväntningar, vilket bara  
understryker dels att denna intäkt är svår att förutse, dels att långsiktigt arbete 
lönar sig. Lågintensiv information kring att testamentera till Erikshjälpen pågår 
ständigt och vi har under året genomfört två testamenteskampanjer.

Opinionsbildning
Internationellt har vi under 2024 genomfört en kartläggning av påverkans- 
aktiviteter på regionkontorsnivå. Kartläggningen visar att vi har ett pågående  
påverkansarbete i samtliga regioner men omfattningen är störst i de länder där  
vi också har regionkontor.

I Almedalen arrangerade Erikshjälpen tillsammans med ett flertal andra organisa-
tioner mötesplatsen Barnrättstorget. Erikshjälpen arrangerade två seminarier där 
ungdomar från Erikshjälpen Framtidsverkstad i Uppsala deltog i och även ledde 
panelsamtal. Rubriker på seminarierna var: Områdesutveckling genom ungas 
engagemang och delaktighet samt Ungas politiska engagemang och framtids-
drömmar.

Erikshjälpen bjöd i januari in alla riksdagsledamöter från Jönköpings län med 
syfte att diskutera utmaningar och möjligheter för Erikshjälpens arbete i Sverige 
och andra länder. Sex ledamöter hörsammade inbjudan och fokus för samtalen 
riktades mot regeringens direktiv om en minskad biståndsbudget. Besöket fick 
stort genomslag i både lokal- och riksmedia. Både lokal- och rikspolitiker har även 
besökt Erikshjälpen Framtidsverkstad på olika orter och fått en djupare inblick i 
utmaningar och lösningar där.

I början av året började Erikshjälpen ta fram en påverkansplan för ett ökat  
barnrättsperspektiv. Målet är att Erikshjälpen ska vara en aktör i framkant med  
ett barnrättsperspektiv som genomsyrar hela organisationen inklusive påverkans- 
och opinionsarbetet.

I två rapporter om barns erfarenheter av placering på institution i Thailand,  
Tanzania och Sverige, vill Erikshjälpen öka kunskap och förändra attityder till 
barnhem. I en gemensam debattartikel i Aftonbladet skriver Erikshjälpen och 
World Childhood Foundation om de färska rapporter som bekräftar riskerna med 
att växa upp på barnhem.

Giva Sveriges kvalitetskod
Erikshjälpen är medlem i Giva Sverige (branschorganisa-
tionen för tryggt givande) och tillämpar dess kvalitetskod. 
Kvalitetskoden ska stärka medlemmarnas arbete med  
intern kontroll och styrning och därigenom bidra till ett 
starkt och långsiktigt förtroende för givande i Sverige.  
Det i sin tur skapar resurser för att uppnå organisationer-
nas ändamål. Ett krav är att varje medlemsorganisation 
årligen ska upprätta en effektrapport utifrån Giva Sveriges 
mall. Effektrapportens syfte är att för givare, allmänhet 
och andra intressenter visa vilken nytta organisationen 
gör. Det krävs också att organisationen har styrande  
dokument för etiska riktlinjer för insamling.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER  
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG

Det har inte inträffat några väsentliga händelser som  
bedöms ha en finansiell påverkan på Erikshjälpens  
verksamhet efter räkenskapsårets utgång. 

RESULTAT OCH STÄLLNING

Erikshjälpens verksamhet finansieras främst genom  
gåvor och bidrag. Därtill kommer överskott från förvaltning 
av kapital. Gåvor tas emot från enskilda givare, testamen-
ten, företag och andra organisationer som exempelvis 
Postkodlotteriet. Bidrag erhålls från Sida via Svenska  
missionsrådet, Radiohjälpen och andra enskilda stiftelser. 
Att Erikshjälpen har så många olika finansieringskällor  
bidrar till att skapa en stabil ekonomisk situation med  
stora möjligheter för organisationen att planera och  
prioritera insatser. Erikshjälpen Second Hand har lämnat 
35,8 miljoner kronor i överskott till Erikshjälpens verksam-
het. Erikshjälpens totala intäkter blev 179 miljoner kronor.

Erikshjälpen redovisar ett resultat på 16 miljoner kronor 
vilket är 21 miljoner kronor bättre än budgeterat resultat. 
Överskottet beror uteslutande på årets rekordstora gåvor  
i form av testamenten. Sammantaget har det varit en  
positiv intäktsutveckling jämfört med 2023 samtidigt som 
kostnaderna har hållits på en lägre nivå. Detta samman- 
taget får en positiv utveckling på nyckeltalen.

Erikshjälpens ekonomiska ställning är fortsatt stabil.  
Det finns en diversifiering i intäktskällorna, en god budget-

disciplin och uppföljning samt en likviditet som fungerar 
över tid.  

Styrelsen har tagit beslut om att över tid ha ett balanserat 
eget kapital som motsvarar aktuell omsättning för en  
period om fem till sju månader. Härigenom finns till-
räckliga reserver för att insatsverksamheten ska kunna 
avvecklas på ett värdigt sätt om förutsättningarna för 
insamling och anslag kraftigt förändras. Per balansdagen 
har Erikshjälpen ett balanserat eget kapital motsvarande 
6,2 månaders omsättning. 

ANVÄNDNING AV FINANSIELLA  
INSTRUMENT

Erikshjälpens styrelse har fastställt en valutariskpolicy 
vars syfte är att minimera valutarisken som på ett eller 
annat sätt kan uppkomma i verksamheten. Detta görs 
genom att så långt som möjligt använda olika typer av 
valutakurssäkringsinstrument i syfte att undvika oönskade 
förändringar i rörelsekapitalet. För 2024 har en kombina-
tion av terminer med kvartalsvisa förfall använts.

PLACERINGSPOLICY

Erikshjälpens styrelse har fastställt en placeringspolicy 
vars syfte är att lägga grunden för en ansvarsfull och 
effektiv finansiell förvaltning som ger stiftelsen långsiktigt 
hållbara förutsättningar att utföra sitt uppdrag. Stiftelsen 
ska förvalta sina medel på ett sådant sätt att kravet på 
god avkastning och betryggande säkerhet tillgodoses.  
Vi väljer placeringar med låg risk och spekulerar inte  
med gåvomedel.

Medlen ska förvaltas på ett etiskt försvarbart sätt i 
enlighet med stiftelsens grundläggande värderingar. 
Erikshjälpen väljer placeringar i börsnoterade företag och 
aktiefonder som följer de internationella konventionerna 
om mänskliga rättigheter och miljö som Sverige antagit. 
Erikshjälpen väljer bort placeringar i verksamheter som 
kränker internationella normer och som har koppling till 
vapen, krigsmateriel, alkohol, tobak, spel, pornografi och 
fossil energi. Värdepapperskommittén ansvarar för den 
löpande förvaltningen och ansvarar för den strategiska  
och etiska inriktningen. För rådgivning till den löpande 
förvaltningen anlitar Erikshjälpen extern expertis.

Flerårsöversikt
 2024 2023 2022 2021 2020

Totala intäkter Tkr  178 530 152 932 194 509  162 678 139 875 

Ändamålskostnader/Totala intäkter % 80 105 89 75 81

Insamlingskostnader/Totala intäkter % 6 8 6 6 5

Administrationskostnader/Totala intäkter % 5 6 5 5 5

		

	  

	

Insamlade medel	 40%

Erikshjälpen 
Second Hand	 20%

SMR	 16%

Postkodlotteriet 
Världens Barn 
Radiohjälpen m m	 17%

Övriga intäkter  
(bl a reavinst  
värdepapper)	 7%

Fördelning av intäkter

Intäkter 2024
(miljoner kr)

Regelbundna gåvor 26,5 
Testamenten 36,7 
Minnes- och högtidsgåvor 1,0 
Övriga gåvor 6,5 

Erikshjälpen   
Second Hand 35,8 
SMR 28,7 
Radiohjälpen inkl   
Världens Barn 14,2 
Postkodlotteriet 16,4 
Övriga intäkter 12,5 
  178,5

Erikshjälpen har ett 90-konto  
som garanterar att gåvorna  
används på rätt sätt. Verksam-
heten kontrolleras av Svensk  
Insamlingskontroll som  
tillåter att högst 25 procent  
används till insamling och  
administration. Erikshjälpens  
omkostnader är låga. Under  
2024 uppgick administrations- 
kostnaderna till 5,0 procent 
och insamlingskostnaderna 
till 6,6 procent av de totala 
intäkterna.
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HÅLLBARHETSUPPLYSNING

För att bidra till Erikshjälpens vision är arbetet med håll-
barhet av grundläggande betydelse, eftersom det påverkar 
barns och familjers möjligheter till en långsiktig framtid. 

Erikshjälpen arbetar aktivt med hållbarhetens tre  
perspektiv: miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet.  
Till grund för arbetet ligger en hållbarhetspolicy.

Miljö och klimat
Erikshjälpen arbetar med katastrofriskreducering och  
resiliens för att bidra till människors och samhällens  
förmåga att hantera förändringar, inte minst på grund  
av klimatförändringar. Att minska riskerna för klimat- 
förändringar och bygga motståndskraft finns i Eriks- 
hjälpens mål för det internationella arbetet och  
miljöbedömningar görs inför varje planerad insats.

I allt löpande arbete på Erikshjälpen görs aktiva val för 
att minska vår negativa klimatpåverkan. Exempelvis sker 
avstämningar och uppföljningar i högre grad digitalt och 
de internationella resor som behöver göras planeras  
noga och deltagarantalet hålls nere. I Sverige arbetar 
Erikshjälpen för minskad klimatpåverkan genom att  
aktivt välja klimatsmarta alternativ gällande exempelvis 
resor och inköp. 

Årligen miljödiplomeras huvudkontoret i enlighet med 
kraven i Svensk Miljöbas. I och med detta finns ett väl 
dokumenterat miljöledningssystem där vi arbetar med 
ständiga förbättringar och genomför konkreta miljö- 
förbättrande åtgärder.

Jämställdhets- och mångfaldsarbete
Mål 5 i FNs Globala Mål, att uppnå jämställdhet och alla 
kvinnors och flickors egenmakt, är ett viktigt mål i Eriks- 
hjälpens programverksamhet och för Erikshjälpen som 
arbetsgivare. Under 2024 har vi haft en utbildningsdag  
för hela organisationen kring mångfald och inkludering.  
Efter dagen uppdaterades även vår policy för likabehand-
ling, mångfald och jämställdhet. Den kompletteras med  
en plan för aktiva åtgärder med en årlig handlingsplan  
för att utveckla organisationen inom området.  

Barnrättsorganisationen hade 2024 60 årsanställda,  
39 kvinnor och 21 män, vilket innebär att andelen kvinnor 
uppgick till 65 procent och andelen män till 35 procent. 
Ledningsgruppen för barnrättsorganisationen består av  
4 kvinnor och 2 män.

Attraktiv arbetsgivare
Erikshjälpen har fortsatt med det hälsofrämjande, före- 
byggande och rehabiliterande arbetet. Erikshjälpens  
personal erbjuds friskvårdsbidrag för att främja fysisk 
aktivitet och avtal finns med kvalitetssäkrad företags- 
hälsovård. Under året har vi påbörjat arbete med att 
fördjupa oss i ett tillitsbaserat ledarskap och det finns en 
ledarutbildning framtagen som ska erbjudas alla chefer. 

Erikshjälpen som arbetsgivare har satt mål gällande sjuk-
frånvaro och personalomsättning. Målsättningen är att 
sjukfrånvaron inte ska överstiga 4 procent och personal- 
omsättningen, baserat på tillsvidareanställd personal, inte 
ska överstiga 10 procent. 

Nyckeltal 2024 2023 2022

Sjukfrånvaro 5,1 % 4,7 % 5,2 %

Personal- 
omsättning 17,3 % 15,3 % 25 %

Inget av målen är uppfyllt för 2024. Det pågår ett  
ständigt arbete för att motverka sjukfrånvaron. Personal- 
omsättningen har ökat något jämfört med föregående år 
vilket till viss del beror på de neddragningar som gjordes 
under hösten 2023 och där några anställningar avslutades 
först 2024. 

Under året genomfördes en medarbetarundersökning  
som visar på en positiv förflyttning jämfört med 2022 
samt starka resultat i jämförelse med extern jämförelse. 
Undersökningen som görs vartannat år omfattar om- 
råden som arbetsklimat, medarbetarskap, organisation 
och ledarskap. 

Område 2024 2022 Extern  
jämförelse  

Medarbetarindex 85 77 74

Ledarskapsindex 95 88 80

ENPS* 41 21 13

*i vilken utsträckning man kan rekommendera en arbetsgivare

Totalvärdet på index är max 100 och ENPS har en skala 
på -100 till +100. Vi är en attraktiv arbetsgivare och vi 
kommer fortsätta att arbeta aktivt för att vara en attraktiv 
arbetsgivare och en hållbar organisation.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING  
INKLUSIVE VÄSENTLIGA RISKER OCH  
OSÄKERHETSFAKTORER

Erikshjälpen finns till för barnen och arbetet för barns 
rättigheter genomsyrar allt vi gör oavsett om det handlar 
om katastrofinsatser i Ukraina, långsiktigt utvecklings- 
arbete i Burkina Faso eller socialt arbete i Sverige. Det 
osäkra världsläget fortsätter och i krig och katastrofer 
är det alltid barnen som drabbas hårdast. Även i länder 
där barnens rättigheter är relativt starka finns risken att 
tidigare framsteg rullas tillbaka. Barns rätt till utbildning, 
hälsa och trygghet prioriteras inte när krig och katastrofer 
slår till. Tvärtom ser vi en utveckling där barn och civila 
mål som tex skolor allt oftare attackeras som en del av 
krigföringen. 

Lidandet och behoven är enorma och Erikshjälpen och 
andra barnrättsorganisationer behöver kraftsamla för att 
både lyfta fram vikten av att värna barns rättigheter och 
för att möta dessa behov i praktiken. 

Vi ser stora behov kopplat till psykisk ohälsa bland barn 
och unga, ojämlika uppväxtvillkor, barnfattigdom och barn 
som utnyttjas för kriminella syften. Erikshjälpen kommer 
de närmaste åren att arbeta för att utveckla Erikshjälpen 
Framtidsverkstad som ett viktigt verktyg för att stötta barn 
och unga i Sverige. 

De största riskerna de kommande åren handlar om fysiska 
hot mot medarbetare och partners i flera av våra program- 
länder där Burkina Faso, Mali, Sydsudan och Ukraina 
sticker ut. Säkerhetssituationen i dessa länder påverkar 
vår personal och vår verksamhet och kräver löpande 
bevakning och anpassning. Erikshjälpens respons för att 
hantera dessa situationer är dels att kraftsamla och för- 
söka hitta finansiering för fortsatta insatser men också ett 
systematiskt arbete för att så långt som möjligt skapa en 
säker arbetsmiljö för våra medarbetare och partners.

Utöver de fysiska säkerhetsriskerna följer Erikshjälpen  
den biståndspolitiska utvecklingen noga, både i Sverige 
och internationellt. 

Det säkerhetspolitiska läget, osäkerheten i den globala 
ekonomin och risken för nya lågkonjunkturer kan påverka 
Erikshjälpens finansiering både direkt och indirekt genom 
minskade statliga och institutionella bidrag och mindre  
insamling från privata givare. Erikshjälpen arbetar aktivt 
för att anpassa organisation och verksamhet efter de för-
utsättningar som råder. Det handlar både om en fortsatt 
hög kostnadsmedvetenhet och hårda prioriteringar men 
också om att arbeta för att engagera givare och hitta nya 
intäktskällor. I vår grundare Eriks småländska anda vill vi 
förvalta alla medel vi samlar in på bästa sätt för att kunna 
göra så stor skillnad vi kan. För barnen och världen de 
drömmer om!

UTLÄNDSKA REGIONKONTOR

Erikshjälpen har fyra regionkontor placerade i Burkina 
Faso, Uganda, Rumänien och Kambodja. Utöver region-
kontoren finns fem landkontor. 

De fyra regionkontoren samt landkontoren i Benin, Mali, 
Sydsudan och Kenya verkar under nationella registreringar 
som Eriks Development Partner i respektive land. Att verka 
under nationell registrering innebär bl a att kunna öppna 
ett bankkonto, officiellt äga ett fordon, hyra lokal och 
betala ut lön till anställda. Det innebär också att Erikshjäl-
pen kan söka projektmedel från t ex institutioner och 
ambassader i landet. Landkontoret i Bangladesh saknar 
lokal registrering vilket betyder att Erikshjälpens personal 
på detta kontor formellt är anställda av en lokal värdorga-
nisation. 

Regionkontoren ansvarar för planering, genomförande och 
uppföljning av Erikshjälpens landstrategier och program 

som vi genomför i samverkan med lokala samarbets- 
organisationer. De ansvarar även för regional resurs- 
mobilisering och påverkansarbete samt för att företräda 
Erikshjälpen gentemot myndigheter, nätverk, institutionel-
la givare och andra aktörer med anknytning till arbetet i 
regionen.

Burkina  
Faso

Benin

Mali

Kenya

Sydsudan

Bangladesh

Uganda Kambodja Rumänien

Regionkontor Landkontor

FÖRVALTNING 

Erikshjälpens styrelse
Styrelsen ansvarar för organisation och förvaltning av 
Erikshjälpens verksamhet. Styrelsen utgjordes 2024 av 
10 ordinarie ledamöter. Under året har styrelsen haft fem 
sammanträden.

Mattias Hörberg 
Ordförande. Bor i Jönköping. Utbildad civilekonom.  
Har erfarenhet av olika roller inom ekonomi, HR, IT,  
hållbarhet och verksamhetsledning. Arbetar idag som  
People and Development Director på Nefab.

Tobias Nilsson 
Förste vice ordförande. Bor i Lerum. Doktorsexamen i  
nationalekonomi från Stockholms universitet. Seniorkonsult 
på Gullers Grupp inom kommunikation och ledarskap.

Evy Jonsson 
Andre vice ordförande. Bor i Göteborg. Journalist.  
Generalsekreterare på Kraftens Hus. Tidigare insamlings- 
ledare på Sjöräddningssällskapet samt ansvarig för  
Riksinsamlingen för Världens Barn.

Jonas Sandwall 
Ordinarie ledamot. Bor i Ljungskile. Marknads- och  
kommunikationschef på Chalmers Ventures.

Henrik Törnqvist 
Ordinarie ledamot. Bor i Göteborg. Kyrkoherde i  
Trollhättans församling, Svenska kyrkan.

Maria Olausson 
Ordinarie ledamot. Bor i Nässjö. Utbildad barnrättsjurist 
med en magisterexamen i juridik. Arbetar som officer/ 
pastor och med barnrättsfrågor i Frälsningsarmén.

Kjell Larsson 
Ordinarie ledamot. Bor i Värnamo. Pastor och församlings-
föreståndare i Gislaveds frikyrkoförsamling. Under tio år 
missionsföreståndare för Svenska Alliansmissionen SAM.

Maria Larsson 
Ordinarie ledamot. Bor i Jönköping. Utbildad lärare. 
Tidigare riksdagsledamot, barn- och äldreminister samt 
landshövding. Har ett flertal styrelseuppdrag.

Maliza Matovu 
Ordinarie ledamot. Bor i Göteborg. Utbildad civilekonom. 
Arbetar som revisor på en statlig förvaltningsmyndighet.

Henrik Eklund 
Ordinarie ledamot. Bor i Lund. Juristexamen och  
magisterexamen i ekonomi från Lunds Universitet.  
Tidigare VD för Ikano Bank. 
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Erikshjälpens styrelse, från vänster: Maria Larsson, Kjell Larsson, Evy Jonsson, Henrik Törnqvist, Maliza Matovu, Henrik Eklund, Maria Olausson och  
Mattias Hörberg. Frånvarande: Tobias Nilsson och Jonas Sandwall.

Erikshjälpens organisation
Under 2024 hade Erikshjälpen 60 årsanställda i Sverige. 
Huvudkontoret finns i Huskvarna.

Totalt under 2024 var 23 personer anställda på region-  
kontoren. Regionkontor finns i Ouagadougou i Burkina 
Faso, Kampala i Uganda, Phnom Penh i Kambodja och  
Cluj i Rumänien.

Valberedning: Cecilia Hjort Attefall, Jönköping (samman- 
kallande), Daniel Skoghäll, Göteborg och Kjell Larsson, 
Värnamo (från 29 november 2024).

Revisorer: Lisa Fahlström, PwC Jönköping, auktoriserad 
revisor samt Martin Nääs, PwC, Stockholm, auktoriserad 
revisor.

Stiftelsen Erikshjälpens ledningsgrupp:  
Daniel Grahn, generalsekreterare (fram till 31 januari 2024)
Mattias Ingeson, generalsekreterare (från 1 februari 2024) 
Elisabeth Holm, CFO. 
Helena Lind, kommunikation- och insamlingschef.  
Christina Grafström, HR-chef. 
Anders Malmstigen, chef för internationell program- 
verksamhet. 
Birgitta Johansson, chef för svensk programverksamhet. 
Sara Hahne, verksamhetsstrateg.

Föreningen Erikshjälpen Second Hand:    
En ideell förening bestående av 32 juridiska medlemmar 
med övergripande samordning i Huskvarna. Verkställande 
chef var Anette Alm Gustafsson (fram till 11 augusti 2024) 
och Jerker Sandell (från 12 augusti 2024). Föreningens 
ordförande var Daniel Grahn (fram till 31 januari 2024) och 

Mattias Ingeson (från 1 februari 2024). Second hand- 
verksamheten har en egen ledningsgrupp.

Övergripande frågor som vision, ändamål, varumärke och 
ekonomi utgår från stiftelsens styrelse, samordnas med 
föreningens styrelse och verkställs genom de båda opera-
tiva ledningsgrupperna.

Det finns även en gemensam ledningssamordnings-
grupp för frågor som rör helheten, organisationens kultur, 
identitet och ledarskap. I denna ingår generalsekreterare, 
verkställande chef, HR-chef, CFO samt kommunikation- 
och insamlingschef.

Second Hand
Försäljning av skänkta  

gåvor i fysisk butik  
och e-handel

Second Hands  
kärnverksamhet

Generalsekreterare

Gemensam Ledningsgrupp

Kommunikation  
och Opinion

Administration, Lön,  
Ekonomi och IT HR och Utbildning

Gemensamma funktioner

Styrelse

Stiftelsens kärnverksamhet

Insamling
Privata givare,  

företagssamarbeten, 
ungt engagemang

Internationell  
avdelning 

med  
regionkontor

Sverige- 
avdelning

Program

Ordförande

Insamlingsstiftelsen  
Erikshjälpen

Styrelse

Ideella föreningen  
Erikshjälpen Second Hand

Årsmöte

Ekonomisk redovisning

Resultaträkning
Belopp i Tkr       

  Not 2024-01-01- 2023-01-01- 
   2024-12-31 2023-12-31

Verksamhetsintäkter  1,2
Gåvor  3 121 652 79 387 
Bidrag  3 46 580 53 554 
Nettoomsättning  4 685 1 097 
Övriga rörelseintäkter  3 172 8 307

Summa verksamhetsintäkter    169 089 142 345

Verksamhetskostnader  5,6,7
Ändamålskostnader   -142 055 -159 926 
Insamlingskostnader   -11 563 -12 331 
Administrationskostnader   -8 945 -9 576

Summa verksamhetskostnader    -162 563 -181 833

Verksamhetsresultat    6 526 -39 488

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och fordringar  
som är anläggningstillgångar  
Ränteintäkter och liknande resultatposter  

8 
9 

9 092 
349 

- 
10 587

Summa resultat från finansiella investeringar   9 441 10 587

Resultat efter finansiella poster    15 967 -28 901

Skatt på årets resultat  10 - -5

Årets resultat    15 967 -28 906
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Balansräkning
Belopp i Tkr 

  Not 2024-12-31 2023-12-31
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för programvara  11 511 650 
Pågående utvecklingsarbete för programvara  12 144 -

    655 650

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark  13 265 273 
Inventarier  14 617 821

    882 1 094

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav  15 78 748 -

Summa anläggningstillgångar    80 285 1 744

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   396 1 035 
Aktuell skattefordran   49 - 
Övriga fordringar   101 4 155 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  16 8 121 2 274

    8 667 7 464

Kortfristiga placeringar  17 11 72 220

Kassa och bank  18 23 908 12 111

Summa omsättningstillgångar    32 586 91 795

SUMMA TILLGÅNGAR    112 871 93 539

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Ändamålsbestämda medel   2 255 2 145 
Balanserat resultat   89 651 73 794

Summa eget kapital    91 906 75 939

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder   1 607 1 429 
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag  19 9 193 6 951 
Övriga kortfristiga skulder   747 828 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  20 9 418 8 392

Summa kortfristiga skulder    20 965 17 600

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   112 871 93 539

Förändringar i eget kapital 
Belopp i Tkr 							     

 Ändamålsbestämda   Balanserat Årets Summa eget 
 medel resultat resultat kaptital 
 
Ingående balans 2024-01-01 2 145 102 700 -28 906 75 939
Omföring av föregående års resultat   -28 906 28 906   
Reserveringar 1 487 -1 487     
Nyttjade medel -1 377 1 377     
Årets resultat     15 967 15 967

Utgående balans 2024-12-31  2 255 73 684 15 967 91 906

				  

Ändamålsbestämda medel utgörs av gåvor och bidrag som av olika anledningar har reserverats för specifika insatser. 
Det kan handla om medel som samlats in under en riktad kampanj eller testamente och gåvor som förenats med särskil-
da villkor. Redovisade ändamålsbestämda medel vid årets början och årets slut var i huvudsak avsatta för vårt arbete i 
Östtafrika.

 
Kassaflödesanalys
Belopp i Tkr      							

									         Not	 2024-01-01-	 2023-01-01- 
										          2024-12-31	 2023-12-31
Den löpande verksamheten      
Verksamhetsresultat    6 526 -39 489

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet       
- Avskrivningar    410 577 
- Realisationsresultat vid försäljning av inventarier och fastighet  -67 -7 880

Vinst vid försäljning av aktier    5 011 6 459 
Erhållen ränta och utdelning    4 430 4 130 
Betald inkomstskatt    -49 -41

Kassaflöde från den löpande verksamheten före    16 261 -36 244 
förändringar av verksamhetskapital       
     

Förändringar i verksamhetskapital      
Förändring av varulager    - 222 
Förändring av kortfristiga fordringar    -1 154 -1 652 
Förändring av kortfristiga skulder    3 365 -18 641

Kassaflöde från den löpande verksamheten    18 472 -56 315

Investeringsverksamheten      
Förvärv av materiella anläggningstillgångar    -187 -1 063 
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar   -144 
Avyttring av materiella anläggningstillgångar    195 8 754

Kassaflöde från investeringsverksamheten    -136 7 691

Finansieringsverksamheten      
Förändring av kort- och långfristiga placeringar    -6 539 30 674

Kassaflöde från finansieringsverksamheten    -6 539 30 674

 
Årets kassaflöde    11 797 -17 950 
Likvida medel vid årets början    12 111 30 061

Likvida medel vid årets slut     23 908 12 111
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Noter 
NOT 1   
Redovisnings- och värderingsprinciper 
Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderings-
principer överensstämmer med årsredovisningslagen, 
BFNAR 2012:1 (K3) och Givas Styrande riktlinjer för 
årsredovisning. 

RESULTATRÄKNINGEN 
VERKSAMHETSINTÄKTER 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som erhållits 
eller kommer att erhållas för egen räkning redovisas som 
intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 
till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 
erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när 
intäktsredovisning sker. 

Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken stiftelsen tar emot en tillgång  
eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka mot- 
svarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. 
Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisa- 
tionen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och 
om organisationen har en skyldighet att återbetala till  
motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet 
bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 

Gåvor 
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de 
erhålls. Erhållna tillgångar genom testamente behandlas 
som gåva. Gåvor av exempelvis aktier, fastigheter och 
konst intäktsredovisas vid gåvotillfället, det vill säga när 
mottagaren erhållit bestämmanderätt över gåvan. En gåva 
som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller 
en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller 
inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande 
bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgång-
ar. Övriga gåvor, som inte förbrukats, redovisas som om-
sättningstillgångar. Gåvor värderas enligt huvudregeln till 
verkligt värde. I de fall stiftelsen lämnat en ersättning för 
att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen. 
Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.

Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla 
bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld 
till dess att villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag 
som erhållits för att täcka kostnader intäktsförs samma 
räkenskapsår som kostnaden som bidraget är avsett att 
täcka uppstår, dvs utbetalning till ändamålet sker. Erhållna 
bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgången 
som organisationen fått eller kommer att få. 

Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas  
normalt vid försäljningstillfället. 

Övriga intäkter 
Hyresintäkter redovisas i den period uthyrningen avser.  

Finansiella intäkter 
Ränteintäkter redovisas i den takt de intjänas. Utdelning 
redovisas när rätten att erhålla utdelningen är säkerställd. 
Intäkter i form av kapitalvinster på värdepapper redovisas 
när tillgången realiseras. 

VERKSAMHETSKOSTNADER 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; 
ändamålskostnader, insamlingskostnader och administra-
tionskostnader. 

Ändamålskostnader 
Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader 
som har ett direkt samband med Erikshjälpens vision och 
uppdrag enligt stadgarna. Hit räknas bl a kostnader för 
Erikshjälpens biståndsprojekt, informationsprojekt, opini-
onsbildning (t ex via Erikshjälpens tidning eller webbplats) 
samt material- och humanitärt bistånd. I posten ända-
målskostnader ingår lönekostnader och administrativa 
kostnader för den personal som arbetar med dessa verk-
samheter samt gemensamma kostnader som fördelas 
på samtliga verksamhetsgrenar. För projekt där bidrag 
erhållits från extern finansiär redovisas intäkt och kostnad 
i samma takt som utbetalning till projektet görs.  

Insamlingskostnader 
Med insamlingskostnader menas kostnader för insam-
lingsarbete som riktar sig till givare, d v s kostnader för att 
inspirera och uppmuntra människor att bidra till Erikshjäl-
pens verksamhet genom gåvor och testamenten eller som 
månadsgivare och faddrar. Insamlingsarbetet innefattar 
både kontakter och kommunikation med befintliga givare 
och externa satsningar för att rekrytera nya givare. Till 
insamlingskostnader räknas kostnader för reklam och 
marknadsföring (t ex annonsering), produktionskostnad 
och porto för insamlingsbrev och tackbrev, löner och 
administrativa kostnader för insamlingspersonalen samt 
fördelade gemensamma kostnader. 

Administrationskostnader 
Till administrationskostnader räknas sådana kostnader 
som behövs för att driva och administrera organisationen 
Erikshjälpen. Detta utgör en kvalitetsgaranti för ändamå-
let och för givaren. . I administrationskostnaderna ingår 
lönekostnaden för den administrativa personalen (HR, 
ekonomi, IT m m) och generalsekreteraren samt fördelade 
gemensamma kostnader. Under denna post finns även 
redovisnings- och revisionskostnader och övriga kostnader 
som inte går att hänföra till insamlings- eller projektverk-
samheten. 

Leasing och hyra 
Stiftelsens samtliga leasingavtal redovisas som operatio-
nella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) 
redovisas linjärt över leasingperioden. 

Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala 
avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de 
anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser 
klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pen-
sionskostnad det år pensionen tjänas in. 

Inkomstskatt 
Stiftelsen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verk-
samhet eftersom den uppfyller kraven som allmännyttig 
enligt skattelagstiftningen. Stiftelsen är dock inkomstskat-
teskyldig för överskott vid uthyrning av fastighet. I årets 
skattekostnad ingår skatt som avser årets skattepliktiga 
resultat och del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte 
har redovisats.

BALANSRÄKNINGEN 
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till  
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 

Materiella och immateriella anläggningstillgångar 
Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde 
minskat med avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar. 

I stiftelsen finns materiella och immateriella anläggnings-
tillgångar redovisade enligt två olika definitioner. Som 
grundregel gäller att en anläggningstillgång är en tillgång 
som innehas för att bedriva näringsverksamhet (ge kassa-
flöde). För ideell sektor gäller att anläggningstillgång även 
omfattar tillgång som innehas för det ideella ändamålet 
även om grundregeln inte är uppfylld. De flesta anlägg-
ningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln 
då de används för stiftelsens ideella ändamål. Nedskriv-
ningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte 
längre uppfyller kraven att definieras som anläggnings- 
tillgångar. Enligt K3 ska omklassificering inte göras.  

Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga, som avser 
förvärv av anläggningstillgång reducerar tillgångens  
anskaffningsvärde. 

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas 
som kostnader. Realisationsvinst respektive realisations-
förlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång 
redovisas som Övriga verksamhetsintäkter respektive 
Övriga verksamhetskostnader. 

Materiella och immateriella anläggningstillgångar skrivs  
av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjande- 
period. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fast-
ställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. 
Linjär avskrivningsmetod används.  

Följande avskrivningstider tillämpas  
Mark: Ingen avskrivning  
Byggnader:  
Stomme 50 år  
Fasad 50 år  
Tak 30 år  
Ytskikt 30 år  
Datorer 3 år  
Inventarier 5-10 år  
Balanserade utgifter för programvara 5 år 

Finansiella tillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar redovisas i enlighet med 
reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker 
utifrån anskaffningsvärde med tillägg för direkta transak-
tionsutgifter. 

Andra långfristiga värdepappersinnehav består huvudsak-
ligen av aktier samt räntebärande tillgångar. Innehaven 
innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redo-
visas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande 
redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med 
bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger. 

Under 2024 har omklassificering gjorts av hela Eriks- 
hjälpens värdepappersinnehav. Det som tidigare redo- 
visades som kortfristiga placeringar redovisas nu som 
långfristiga placering, då syftet med innehavet bedöms 

vara att långsiktigt säkerställa delar av Erikshjälpens  
finansiering av verksamheten. 

Erikshjälpen tillämpar en portföljvärdering av samtliga 
långfristiga värdepapper. Alla tillgångar som innehas för 
riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och 
betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta 
värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning. Det 
finns en dokumenterad riskspridningsstrategi i Stiftelsens 
placeringspolicy. 

Erikshjälpen väljer placeringar i börsnoterade företag och 
aktiefonder som arbetar på ett trovärdigt sätt med miljö 
och klimat, mänskliga rättigheter, rättvisa arbetsvillkor  
och affärsetik. Placeringar i verksamheter som kränker 
internationella normer och som har koppling till vapen, 
krigsmateriel, alkohol, tobak, spel och pornografi och  
fossila bränslen väljs bort. 

Kortfristiga placeringar värderas enligt lägsta värdets  
princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Kundfordringar 
värderas individuellt till det belopp som beräknas in- 
flyta. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas  
till balansdagens kurs.

Gåvor och testamentsmedel 
Tillgångar, som fastigheter, aktier och andra värdepapper, 
som skänks till Erikshjälpen värderas till marknadsvärde 
vid gåvotillfället. Intäkten redovisas i posten gåvor. 

Risker 
Erikshjälpen vill kunna fatta medvetna strategiska beslut 
och säkerställa bästa möjliga effekt av gåvor och bidrag. 
Med utgångspunkt i fastställda riktlinjer för riskanalys 
och riskhantering bedrivs arbetet för att bevara givarnas 
förtroende och organisationens rykte och varumärke. 
Riskhanteringen handlar om att identifiera och förebygga 
eller minimera risker när det gäller personalens hälsa och 
säkerhet, programverksamheten, organisationens tillgång-
ar eller andra störningar och förluster. En väl fungerande 
riskhantering ökar möjligheten att nå uppsatta mål. 

När det gäller Erikshjälpens finansiella tillgångar finns rikt-
linjer för riskhantering dokumenterade i organisationens 
placeringspolicy. Stiftelsen ska förvalta sina medel på ett 
sådant sätt att kravet på god avkastning och betryggande 
säkerhet tillgodoses. Medlen ska förvaltas på ett etiskt 
försvarbart sätt i enlighet med stiftelsens grundläggande 
värderingar. 

Erikshjälpen ska enligt styrelsebeslut ha ett balanserat 
eget kapital som motsvarar aktuell omsättning för fem till 
sju månader. Minst 80 procent av de placeringsbara med-
len ska placeras så att de på kort varsel kan omvandlas till 
likvida medel. I placeringspolicyn anges gränsvärden för 
andelen aktierelaterade och ränterelaterade placeringar. 
Placering i enskild aktie får högst uppgå till 10 procent av 
hela aktieportföljen, med undantag för investmentbolag 
som kan uppgå till 20 procent. 

Valutaterminskontrakt används vid bedömt behov för att 
skydda stiftelsen mot förändringar i valutakurser genom 
att kontrakten fastställer den kurs till vilken en tillgång eller 
skuld i utländsk valuta kommer att realiseras. Valutatermins- 
kontrakt tecknas utifrån riktlinjer i Stiftelsens Valutakurs-
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riskpolicy. Denna policy fastställer riktlinjerna för hur Eriks-
hjälpens valutakursrisker hanteras, den reglerar vilka risker 
som ska begränsas och på vilket sätt detta ska ske.  

Erikshjälpen har nolltolerans mot penningtvätt. Verksam-
heten följer upparbetade rutiner och genomför kontroller 
för att motverka att penningtvätt kan genomföras, till exem-
pel görs löpande granskningar av verksamheter där risk för 
finansiering av terroristverksamhet bedöms kunna uppstå. 

Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital  
redovisas ännu inte förbrukade gåvor och bidrag som  
av olika anledningar reserverats för specifika insatser. 

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 
I de fall Erikshjälpen har erhållit bidrag men ännu inte  
uppfyllt villkoren redovisas detta som en skuld.  

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och 
visar in- och utbetalningar uppdelade på den löpande 
verksamheten, investeringsverksamheten eller finansie-
ringsverksamheten. Det redovisade kassaflödet omfattar 
endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. 
Som likvida medel klassificeras förutom kassamedel,  
disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kredit- 
institut samt kortfristiga likvida placeringar som är notera-
de på en marknadsplats. 

Omräkning av utländsk valuta 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till  
balansdagskurs, vilket är växelkursen på balansdagen. 

Hela effekten av förändringar i valutakurserna redovisas  
i resultaträkningen när säkringen upphör och säkrings- 
instrumentet förfaller till betalning. 

NOT 2 
Uppskattningar och bedömningar 
Styrelsen ser inga väsentliga osäkerhetsfaktorer i de upp-
skattningar och bedömningar som finns per balansdagen 
och som skulle kunna innebära en betydande risk för en 
väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar 
och skulder under nästa räkenskapsår. 

Regelbundna gåvor innehåller avtalsgåvor (bl a fadder- 
bidrag) och gåvor i samband med utskick av månadsbrev 
och tidning. Enångsgåvor innehåller innehåller spontana 
gåvor bl a vid katastrofinsamlingar samt högtids- och  
minnesgåvor. I regelbundna gåvor och engångsgåvor  
ingår gåvor från privatpersoner, föreningar och företag.

Bidrag har intäktsförts med belopp motsvarande de  
ändamålskostnader som uppkommer under året, varvid 
resterande del av erhållna bidrag har skuldförts. I intäkts-

fört belopp inräknas även bidrag för administrations- 
kostnader.

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen
Med gåvor som inte redovisas i resultaträkningen avses 
exempelvis erhållna annonsutrymmen, fria eller reduce-
rade hyror och ideellt arbete. Enligt vår bedömning har 
inga väsentliga gåvor erhållits som inte har redovisats i 
resultaträkningen.

NOT 3 
Verksamhetsintäkter 
Belopp i Tkr        2024-01-01- 2023-01-01- 
            2024-12-31 2023-12-31

Gåvor
Regelbundna gåvor   26 523 25 945 
Testamenten   36 697 5 552 
Engångsgåvor   7 599 6 223 
Postkodlotteriet Basstöd   15 000 15 000 
Erikshjälpens second hand-butiker   35 833 26 667

Summa insamlade medel (gåvor)   121 652 79 387

 	  	  

Bidrag    
Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)    
Företag/Stiftelser/Föreningar   1 548 2 133 
Radiohjälpen   14 208 16 322 
Postkodlotteriet Projektstöd   1 447 1 975

Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag)   17 203 20 430

 
Offentliga bidrag    
Sida, via Svenska missionsrådet   28 748 30 542 
Kommun/Region   629 2 122 
Andra myndigheter   - 460

Summa offentliga bidrag    29 377 33 124

Summa bidrag    46 580 53 554

Totalt insamlade medel består av följande    
Gåvor   121 652 79 387 
Privaträttsliga bidrag   17 203 20 430

Summa insamlade medel    138 855 99 817

 	  	  

Övriga rörelseintäkter fördelar sig enligt följande    
Hyresintäkter   25 314 
Övrigt   147 7 993

Summa övriga intäkter    172 8 307
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NOT 4  
Nettoomsättning 
Belopp i Tkr        2024-01-01- 2023-01-01- 
            2024-12-31 2023-12-31

Sponsorpaket   475 680 
Varuförsäljning   111 417 
Försäljning av tjänster   99 -

Summa    685 1 097

NOT 5 
Anställda och personalkostnader
   2024-01-01- 2023-01-01- 
   2024-12-31 2023-12-31
Medelantal anställda
Kvinnor   39 44 
Män   21 24

Totalt    60 68

Styrelseledamöter på balansdagen    
Kvinnor   4 3 
Män   6 6

Totalt    10 9

Ledande befattningshavare    
Kvinnor   4 5 
Män   2 2

Totalt    6 7

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader  
Belopp i Tkr 
  
Löner och andra ersättningar    
Styrelse, inkl ordförande   113 163 
Generalsekreterare    1 028 * 766 
Övriga anställda    27 176 28 560

Summa    28 317 29 489

Pensionskostnader    
Sociala avgifter enligt lag och avtal    9 375 10 026 
Pensionskostnader för generalsekreterare    194 220 
Pensionskostnader för övriga anställda    2 052 2 093

Summa     11 621 12 339

* Under 2024 anställdes ny generalsekreterare. Tjänsterna överlappade varandra under en kort tid.

I övriga sociala kostnader ingår personalförsäkringar, 
löneskatt samt arbetsgivaravgifter för de anställda. För 
stiftelsens generalsekreterare har utöver avtalspension 
inga andra förmåner utgått under räkenskapsåret. Det 
utgår heller ingen övertidsersättning för generalsekretera-
ren. Stiftelsen har inga övriga utfästelser om pension eller 
avgångsvederlag till personer i ledande ställning.

Ideellt arbete
Under året har ett antal personer i mindre omfattning 
arbetet ideellt för Erikshjälpen, till exempel vid event och 

konserter av olika slag. Värdet av detta arbete har inte 
redovisats i resultaträkningen då det bedöms uppgå till ett 
obetydligt belopp.

Regionkontor
Personalen på Erikshjälpens region- och landkontoren är 
anställda under en nationella registrering av Erikshjälpen 
som organisation. Kostnaderna för samtliga dessa 23 (23) 
tjänster redovisas som ändamålskostnader under posten 
Regionkontor i not 6 och ingår inte i uppställningen ovan.

NOT 6 
Ändamålskostnader 
Belopp i Tkr        2024-01-01- 2023-01-01- 
            2024-12-31 2023-12-31

Program   95 345 107 349 
Katastrofinsatser   2 889 7 985 
Regionkontor   14 215 13 829 
Programsamordning   15 306 18 343 
Materialbistånd Human Bridge   500 - 
Skandinaviska Läkarbanken   2 467 1 689 
Kommunikation   8 642 8 038 
Årsanslag och övriga ansökningar   2 690 2 693

Summa    142 054 159 926

NOT 7 
Operationell leasing – leasetagare
Erikshjälpen leasar framför allt kontorslokaler samt datorer och annan kontorsutrustning. 
Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande: 

Belopp i Tkr        2024-01-01- 2023-01-01- 
            2024-12-31 2023-12-31

Inom ett år   2 013 2 006 
Mellan ett och fem år   2 207 4 412

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter   2 518 2 064

Stiftelsen har hyresavtal för fyra lokaler vilket löper med uppsägningstid om nio månader.  
En av dessa har sagts upp i februari 2025. Sista hyresmånad blir november 2025. 

NOT 8 
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 
Belopp i Tkr        2024-01-01- 2023-01-01- 
            2024-12-31 2023-12-31

Utdelningar   2 408 - 
Realisationsresultat vid försäljningar   5 011 - 
Räntor   1 673 -

Summa    9 092 -

NOT 9 
Ränteintäkter och liknande resultatposter 
Belopp i Tkr        2024-01-01- 2023-01-01- 
            2024-12-31 2023-12-31

Utdelningar    - 2 572 
Ränteintäkter   185 1 279 
Realisationsresultat vid försäljningar av värdepapper    - 6 459 
Kursdifferenser   289 277 
Nedskrivningar   -125 -

Summa    349 10 587
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NOT 10 
Skatt på näringsverksamhet 
Belopp i Tkr        2024-01-01- 2023-01-01- 
            2024-12-31 2023-12-31

Aktuell skattekostnad   - -5

Skatt på årets resultat   - -5

Redovisat resultat, i skattepliktig verksamhet, före skatt   - 54 
Skatt beräknad enligt gällande skattesats, 20,6% (20,6%)   - -11 
Justering föregående års skattekostnad   - 6

Redovisad skattekostnad    - -5

NOT 11
Balanserade utvecklingsutgifter 
Belopp i Tkr        2024-12-31 2023-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början   696 -  
-Nyanskaffningar    - 696

Vid årets slut    696 696

Ackumulerade avskrivningar    
-Vid årets början   -46 - 
-Årets avskrivning   -139 -46

Vid årets slut    -185 -46

Redovisat värde vid årets slut    511 650

NOT 12
Pågående utvecklingsarbete programvara 
Belopp i Tkr        2024-12-31 2023-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början   - - 
-Nyanskaffningar    144 -

Vid årets slut    144 -

NOT 13 
Förvaltningsfastigheter 
Belopp i Tkr        2024-12-31 2023-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början   436 15 102 
-Avyttringar och utrangeringar    - -14 666

Vid årets slut    436 436

Ackumulerade avskrivningar    
-Vid årets början   -163 -13 925 
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar    - 13 996 
-Årets avskrivning   -8 -234

Vid årets slut    -171 -163

Redovisat värde vid årets slut    265 273

 
Fastigheten, Vetlanda Rösaberg 1:128, i Holsbybrunn avyttrades under 2023.

NOT 14 
Inventarier 
Belopp i Tkr        2024-12-31 2023-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början   2 507 5 085 
-Nyanskaffningar   187 - 
-Rörelseförvärv    - 367 
-Avyttringar och utrangeringar   -336 -2 945

Vid årets slut    2 358 2 507

 

Ackumulerade avskrivningar    
-Vid årets början   -1 686 -4 129 
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar   209 2 741 
-Årets avskrivning   -264 -298

Vid årets slut    -1 741 -1 686

Redovisat värde vid årets slut    617 821

NOT 15 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 
Belopp i Tkr        2024-12-31 2023-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början   - - 
-Förvärv   38 220  - 
-Försäljningar   -30 629 -  
-Omklassificeringar   71 157 - 

Redovisat värde vid årets slut    78 748  -

Specifikation på värdepappersinnehav    
Svenska aktier   41 120 - 
Räntepapper, obligationer   37 628 - 

Summa    78 748 - 

Stiftelsens samtliga värdepapper har under 2024 omklassficerats från kortfristiga till långfristiga värdepappersinnehav. 
Anledningen till omklassificeringen beskrivs i Not 1. Marknadsvärdet på aktier och fonder uppgår per 2024-12-31 till  
99 685 tkr. 

Specifikation på innehav av värdepapper 2024-12-31 publiceras på Erikshjälpens webplats. 

NOT 16 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
Belopp i Tkr        2024-12-31 2023-12-31

Förutbetalda hyror   165 33 
Förutbetalda försäkringspremier    - 48 
Förutbetalda projektbidrag   631 1 386 
Upplupna testamentesmedel   6 155 -  
Övriga poster   1 170 807

Summa    8 121 2 274
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NOT 17 
Kortfristiga placeringar 
Belopp i Tkr   2024-12-31 2023-12-31

Svenska aktier    - 38 549 
Aktiefonder    - 59 
Räntefonder    - 32 549 
Testamenterad fastighet   11 1 063

Redovisat värde vid årets slut    11 72 220

	



NOT 18 
Likvida medel 
Belopp i Tkr   2024-12-31 2023-12-31

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:    
Banktillgodohavande   23 908 12 111

Summa    23 908 12 111

NOT 19 
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 
Belopp i Tkr   2024-12-31 2023-12-31

Svenska missionsrådet    - 913 
Radiohjälpen   8 336 3 681 
Postkodlotteriet   853 2 300 
Övriga poster   4 57

Summa    9 193 6 951

Skulderna avser ej påbörjade, samt delvis påbörjade projekt, där kostnader i projekten som kommer att finansieras av 
erhållna bidrag ännu ej har uppkommit.

NOT 20 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
Belopp i Tkr   2024-12-31 2023-12-31

Upplupna semesterlöner   4 754 4 829 
Upplupna löner    - 79 
Upplupna sociala avgifter   2 406 2 649 
Upplupna projektbidrag    - 156 
Övriga poster   2 258 679

Summa    9 418 8 392

Mattias Hörberg 
Ordförande

Mattias Ingeson
Generalsekreterare

Jonas Sandwall Henrik Törnqvist 

Tobias Nilsson

Evy Jonsson

Maria Olausson

Maliza Matovu Henrik Eklund

Kjell Larsson Maria Larsson

Underskrifter
Huskvarna den dag som framgår av min elektroniska underskrift.

Vår revisionsberättelse har avgivits enligt datum som framgår av elektronisk underskrift.

Lisa Fahlström  
Auktoriserad revisor 
 

Martin Nääs          
Auktoriserad revisor

Detta är en digital version av den påskrivna årsredovisningen för räkenskapsåret och revisionsberättelsen är en del av denna digitala 
version. Årsredovisningen omfattar sidorna 32-51 i detta dokument och har skrivits på elektroniskt av styrelse och revisorer. 
Styrelsen har undertecknat årsredovisningen den 7-9 april 2025 och revisorerna har avlämnat revisionsberättelse den 11 april 2025.  
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Revisionsberättelse

Rapport om årsredovisningen

Till styrelsen i ERIKSHJÄLPEN, Insamlingsstiftelsen Farbror Eriks Barn- och Hjälpverksamhet, org. Nr 827500-4789

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för ERIKSHJÄLPEN, 
Insamlingsstiftelsen Farbror Eriks Barn- och Hjälpverksamhet för 
år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 
december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde 
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa stan-
darder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalande.

Annan information än årsredovisningen
Den andra informationen består av verksamhetens årsberättelse 
och återfinns på sidorna 1-31 i den Årsberättelse som stiftelsen 
publicerar. Det är styrelsen och generalsekreteraren som har 
ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna 
information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar 
att läsa den information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredo-
visningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen 
i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. • skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna  

kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om-
ständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i  
den interna kontrollen.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller 
en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har 
inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för 
att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och generalsekretera-
ren ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
generalsekreteraren för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om för-
hållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och generalsekre-
teraren avser att upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra detta. 

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida års-
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 
sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsam-
mans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter  
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden,  
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och generalsekreterarens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och ge-
neralsekreteraren använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel 

om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse 
inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens plane-
rade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar
och andra författningar
Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en  
revision av styrelsens förvaltning för ERIKSHJÄLPEN, Insamlings-
stiftelsen Farbror Eriks Barn- och Hjälpverksamhet för år 2024.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid 
med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelse-
lagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende:

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum-
melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen 
eller om det finns skäl för entledigande, eller

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelse-
förordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti  
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som  
kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige  
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av för- 
valtningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna.  
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verk-
samheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild  
betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Jönköping den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Lisa Fahlström                               Martin Nääs 		  
Auktoriserad revisor  Auktoriserad revisor
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För barnen. 
Och världen de drömmer om. 

KONTAKTUPPGIFTER

Organisationsnummer 827500-4789
Besöksadress: Datorgatan 4, 561 33 Huskvarna

Tel 0383-46 74 50 
E-post: info@erikshjalpen.se

www.erikshjalpen.se
Plusgiro: 90 09 28-3 och för OCR-betalningar 90 29 04-2

Bankgiro: 900-9283 
Swish: 900 92 83
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